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S o u r i a n c s s . c o m

نشنال اینترست

پل پیلار|  

سیاست آمریکا در قبال ایران آشکارا شکست خورده است. 

ایـن امـر حداقـل در 6 سـال گذشـته از زمانـی کـه دونالد 

ترامپ،  رئیس جمهور سـابق آمریـکا از توافـق برجام خارج 

شـد، به وضوح صادق بوده اسـت. او به  رغم پایبندی ایران 

به ایـن محدودیت ها که عماً راه های دسـتیابی به سـاح 

هسته ای احتمالی ایران را بسته بود، این کار را انجام داد.

دولت ترامپ بعـداً تحریم های ایران را بـه جنگ اقتصادی 

همه  جانبه با عنوان »فشار حداکثری« گسترش داد. دولت 

بایدن به بیشـتر فشـارهای اقتصادی سـلف خود بـر ایران 

ادامه داده است؛ به  رغم تاش های جمهوری خواهان برای 

حـل مسـائل معافیت هـای محدود مـورد نیـاز بـرای اجازه 

دادن بـه بحث های فنی به نفع منع گسـترش سـاح های 

هسته ای و آزادسازی بخشی از دارایی های ایران  به عنوان 

بخشی از مبادله زندانیان، اما دولت فعلی حتی تحریم های 

ضدایرانی خود را اضافه تر نیز کرده اسـت.

به طـور خاصـه، هـر کاری کـه ایـران اخیـراً انجـام داده 

اسـت و می توان آن را بد یـا شرور توصیف کـرد، در جریان 

فشـار شـدید اقتصادی مـداوم آمریـکا انجام داده اسـت.

شکسـت سیاسـت در مـورد مسـائل هسـته ای بسـیار 

آشـکار اسـت. ایران بـا رهایـی از محدودیت هـای برجام، 

فعالیت های هسـته ای خـود را  به ویژه در بحث غنی سـازی 

اورانیوم به میـزان   قابل توجهی گسـترش داده اسـت. زمان 

مـورد نیاز بـرای تولیـد مـواد شـکافت پذیر برای یک سـاح 

هسـته ای در دسـت ایـران طبـق تخمین هـا چنـد هفتـه یا 

حتی چنـد روز اسـت.

همچنیـن سیاسـت آمریـکا در مـورد سـایر رفتارهـای ایران 

موفـق نبـوده اسـت. تحریم هـای آمریـکا هیـچ نشـانه ای از 

کاهـش فعالیت های ایـران در غرب آسـیا به همراه نداشـته 

اسـت و از برخـی جهـات پـس از اعـمال فشـار حداکـثری 

بیشـتر نیز شـده اسـت.

بندبازی دارودسته 
نیویورکی ها روی

 غروب برجام

چرا کارزار فشار بر ایرانچرا کارزار فشار بر ایران
 شکست خورد؟ شکست خورد؟
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ام اس ان

آرش عزیزی  | 

رئیس جمهور و وزیر خارجه جدید ایران 

به سختی می توانند از نظر رفتار متفاوت 

باشند. مسعود پزشکیان به طور غیررسمی 

صحبت می کند، اغلب از پروتکل رسمی 

خارج می شود و عاشق شوخی کردن است. 

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، دیپلمات 

حرفه ای که دکترای خود را از بریتانیا گرفته، 

کلمات خود را با دقت زیادی انتخاب می کند. 

آن هـا چیـزی شـبیه بـه ایـن می گوینـد: 

مـا می خواهیم بـا آمریـکا و اروپـا صحبت 

کنیم تا بتوانیم تحریم ها را از اقتصادمان 

برداریـم. اما مـا روابط خـود را با روسـیه و 

چین، شرکایی که در کنار ما ایستاده اند، 

خـراب نخواهیم کـرد و از حمایـت خود از 

محور مقاومت دسـت نخواهیم کشـید.

پزشـکیان دوشـنبه گذشـته در اولیـن 

کنفرانـس مطبوعاتـی خـود بـه عنـوان 

رئیس جمهور به صراحت گفت: »آن ها ما را 

تحریم کردند«. او با اشاره به روسیه و چین 

گفت، »این هـا به ما کمک کردنـد«. اما او 

همچنین وعده یک رویکرد مسالمت آمیز 

بـه غـرب را داد و حتـی پیشـنهاد کـرد که 

آمریکا و ایـران می توانند »برادر« باشـند. 

این یک چشم انداز پر از تناقض است. 

پزشکیان به صراحت گفته که اولویت 

تهران حل مشکات وخیم اقتصادی آن 

افزایش  انجام این کار مستلزم  است. 

سرمایه گذاری خارجی و خارج کردن ایران 

از لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی است.

انتصاب پزشکیان به سمت ریاست جمهوری، 

احتمالاً زنگ خطر را در مسکو به صدا درآورد، 

زیرا دیپلمات های اطراف او نسبت به روابط 

ایران با مسکو و پکن بدبین هستند. 

اینکه رهبری در وهله اول به پزشکیان 

اجازه کاندیداتوری و پیروزی در انتخابات 

ریاست جمهوری را داد، نشان می دهد که او 

نیز نیاز به برخورد با غرب را می بیند.

پزشـکیان همچنیـن بـا انتصـاب مهـدی 

سنایی، سفیر سـابق در روسـیه به عنوان 

معاون رئیس سـتاد کل نیروهای مسـلح، 

به دنبـال آرامـش کرملیـن بـوده اسـت. 

سـنایی بـه زبـان روسـی مسـلط اسـت و 

دارای مـدرک دکـتری می باشـد. 

اما در ساختار قدرت، به نظر می رسد منتقدان 

روابط ایران با روسیه از زمان روی کار آمدن 

دولت جدید دوباره جسارت پیدا کرده اند.

 ibit.ly/rFLEj

مشکلات ایران
وسیه  با ر

چرا کارزار فشار بر ایران شکست خورد؟
سیاست خارجی ایران

سیاست آمریکا در قبال ایران،  به عنوان 

بلکه  نیست،  منسجم  سیاست  یک 

»نگرشی است که اساساً مبتنی بر تحقیر 

برای نماش داخلی آمریکا از طریق رسانه 

است.« سال ها هر زمان که سیاستمداران 

آمریکایی می خواهند دیده شوند که با یک 

دشمن خارجی به گونه ای برخورد می کنند 

که سخت تر از یک اقدام دیپلماتیک اما 

کم هزینه تر و پرخطرتر از حمله نظامی 

است، دست به تحریم می زنند. با توجه به 

اینکه ایران، تحریم شده ترین کشور روی 

کره زمین است، شکست این سیاست 

به وضوح مشخص است.

ناکامی ایران در پاسخگویی به تحریم های 

آمریکا به سوء تفاهم اساسی از منافع و 

اهداف آن نسبت داده می شود. حکومت 

ایران اغلب  به دنبال سلطه منطقه ای است 

که منجر به این باور می شود که یک رهبر 

شایسته ایرانی اقداماتی را که به آن ها 

برچسب »شرور« زده شده است، متوقف 

می کند و فشار اقتصادی می تواند چنین 

تغییری در رهبری و سیاست ها ایجاد کند، 

اما با این حال، این مفهوم امروز دیگر 

مطرح نیست؛ رهبران ایران می دانند که 

دیپلماسی و همکاری راه های بهتری برای 

دستیابی به اهدافشان نسبت به آشوب 

و بی ثباتی است. این درک حتی قبل 

از انتخاب مسعود پزشکیان که اکنون 

 به دنبال گسترش روابط مثبت مبتنی 

بر دیپلماسی با غرب و سایر همسایگان 

است مشهود بود. سیاست خارجی و 

امنیتی ایران اکنون در حال نشان دادن 

این موضوع است که بیشتر از هرکسی 

قربانی شده و بابت اقداماتی که هرگز 

انجام نداده، تحت فشار است.

اقدامات ایران علیه اسرائیل و سایر 

کشورها هم به دلایل انتقام جویانه و 

بازدارندگی حساب می شود. حمات 

موشکی ایران به اسرائیل در ماه آوریل 

پاسخی مستقیم به حمات متعدد 

اسرائیل علیه منافع ایران، از جمله 

حمله هوایی مداوم اسرائیل در سوریه و 

حمله مرگبار اسرائیل به سفارت ایران در 

دمشق بود. جنگ ایران و عراق که توسط 

صدام حسین در سال 1980 آغاز شد، 

بزرگترین حمله علیه ایران بود. روابط ایران 

با حکومت ها و گروه های دیگر در منطقه 

که اغلب با عنوان »نیابتی« ایران شناخته 

می شوند، برنامه های خاص خود را دارد.

در اینجا به اساسی ترین دلیل شکست 

فشارها علیه ایران می رسیم. این سیستم 

شکست خورده است نه به این دلیل 

که حکومت ایران با سایر دولت های 

»عادی« متفاوت است، بلکه به دلیل 

شباهت هایی که با آنان دارد است. 

بسیاری از اقدامات ایران که غرب آن را 

ناپسند می داند، مشابه اقداماتی است 

که رهبران غربی در صورت قرار گرفتن در 

موقعیت مشابه ایران انجام می دادند.

جنبه های دیگری نیز وجود دارد که 

رفتار ایران در آن ها محکوم است. 

به  ایران  آشکار  بازگشت  می توان 

ترورهای فراسرزمینی مخالفان و نیز 

دخالت در انتخابات و سایر رفتارها 

برای ایجاد هرج ومرج را در این فهرست 

درج کرد. همچنین، سابقه نقض حقوق 

بشر در ایران نیز محکوم است.

اما در هر صورت فشار حداکثری، شکست 

سیاست آمریکا را از چندین جنبه دیگر 

تشدید می کند. همان تحریم هایی که به 

طبقه متوسط ایران وارد می شود، باعث 

رشد اقتصادی مبتنی بر قاچاق شده 

است که سپاه پاسداران انقاب اسامی 

بیشترین سود را از آن می برد.

مـورد دیگـر ایـن اسـت کـه فشـار 

اقتصادی، ایران را به تجارت با روسیه 

نزدیک تر و وابسته تر کرده است. این 

تجارت نیـز به انتقـال فنـاوری و علم 

گسـترش پیـدا کرده اسـت.

یکی دیگر از معایب پیش رو این است 

که سیاست آمریکا که تنها به طرد کردن 

ایران و تحت فشار قرار دادن آن به جای 

تعامل با آن، امکان همکاری مثمر ثمر را در 

موضوعاتی که منافع ایران و آمریکا موازی 

هستند یا ایران باید بخشی از هر  راه حلی 

باشد و نه صرفاً  به عنوان یک مشکل دیده 

شود، از بین می برد. یکی از این موضوعات 

مقابله با تروریسم است که ایران ستون 

اصلی آن بوده است. دیگری امنیت در 

منطقه  خلیج فارس است که می تواند 

با نزدیک شدن ایران، عربستان و دیگر 

کشورهای عربی بنا شود.

https://tinyurl.com/2dx378rq
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جروزالم پست

توهاو لازاروف  | 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل گفت 

که ارتش به جای اینکه منتظر پاسخ به حمات 

باشد، از تهدیدات امنیتی پیشی می گیرد، 

زیرا اقدام این نهاد برای عقب راندن حزب الله 

به رودخانه لیتانی زنگ خطر بین المللی 

را برانگیخت، تهدیدهایی را از سوی ایران 

به دنبال داشت و باعث نگرانی واشنگتن شد.

وی در جریان رایزنی های امنیتی با وزیر 

دفاع، یوآو گالانت و رئیس ستاد ارتش 

اسرائیل، هرتزی هالوی، گفت: »می خواهم 

سیاست اسرائیل را برای کسانی که هنوز 

متوجه نشده اند، روشن کنم.« ما منتظر 

تهدید نیستیم. ما به طور مداوم از آن 

جلوگیری می کنیم.

در هفته گذشته، اسرائیل درگیر یک کارزار 

نظامی فشرده برای تحت فشار قرار دادن 

حزب الله جهت انتقال نیروهای خود از 

منطقه مرزی جنوبی و بازگشت به رودخانه 

لیتانی بوده است.

یک منبع امنیتی به رویترز گفت که اسرائیل 

شامگاه دوشنبه حماتی را به حومه جنوبی 

بیروت با هدف علی کرکی، رهبر ارشد حزب الله 

انجام داد، اما سرنوشت وی نامشخص بود.

در پاسخ به این حمات، حزب الله گفت 

که ده ها موشک به یک پایگاه نظامی در 

شمال اسرائیل شلیک کرده است. مسعود 

پزشکیان، رئیس جمهور ایران، در نیویورک 

گفت که اسرائیل می خواهد با تحریک 

جمهوری اسامی، غرب آسیا را به یک 

جنگ تمام عیار بکشاند. 

که  گفت  پست  جروزالم  به  منبع  یک 

آمریکایی ها می خواهند مطمئن شوند 

که اقدامات اسرائیل منجر به یک جنگ 

همه جانبه یا منطقه ای نمی شود.

جامعه  از  که  مدت هاست  اسرائیل 

بین المللی و به ویژه شورای امنیت سازمان 

ملل خواسته تا اطمینان حاصل کنند که 

حزب الله به قطعنامه 1701 پایبند است. 

حزب اللـه به طـور مـداوم ایـن دسـتور را 

نادیـده گرفتـه اسـت. 

اسرائیل در لبنان کاغذ هایی پخش کرده 

است مبنی بر اینکه از صبح امروز، ارتش 

به شما هشدار داده که از مسیر آسیب 

دور شوید. ما از شما می خواهیم که این 

هشدار را جدی بگیرید. نگذارید حزب الله 

جان شما و عزیزانتان را به خطر بیندازد.

ibit.ly/03zvx

نتانیاهو جلوی 
تهدیدات را می گیرد

دیپلماسی پارلمانی اسرائیل با 
رژیم صهیونیستیآمریکای لاتین

نشنال اینترست

امیر اوهانا |

پس از کشتار وحشیانه حماس در 

7 اکتبر، کلمبیا، شیلی و هندوراس 

سفیران خود را از اسرائیل فراخواندند. 

بولیوی و بلیز  به طور کامل روابط خود 

را قطع کردند. لوئیس ایناسیو لولا دا 

سیلوا، رئیس جمهور برزیل، نخست وزیر 

اسرائیل را با آدولف هیتلر مقایسه کرد 

و مکزیک نیز ادعاهای مضحک دیوان 

کیفری بین المللی علیه او را تأیید کرد. 

با این حال، درگیری های دیپلماتیک 

نباید ما را از منطقه دور کند.

از زمانـی کـه رئیـس کنسـت شـدم، 

 به دنبـال گشـودن جبهـه جدیـدی 

در جنـگ برای نـام و شـهرت جهانی 

اسرائیـل بـوده ام یعنـی دیپلماسـی 

پارلمانـی. مـن بـا مشـارکت ده هـا 

جهـان،  سراسر  در  خـود  همتـای 

هدف خـود را بـرای دفـاع از اسرائیل 

در مهم ترین مراکز قـدرت و حکومت 

ملی و کاخ های پارلمان قرار داده ام.

رائول لاتوره، رئیس مجلس نمایندگان 

واقعی  مدافع  و  دوست  پاراگوئه، 

اسرائیل، یکی از رهبران قانون گذاری 

برجسته است. اولین مقام ارشد از 

آمریکای لاتین که پس از 7 اکتبر به 

اسرائیل سفر کرد، لاتوره در یک سفر 

دردناک به کیبوتص کفار عزه، مرکز 

کشتار در روز 7 اکتبر، به من پیوست. 

مدت کوتاهی پس از آن، او برای من 

دعوت نامه فرستاد تا اولین سخنران 

کنست باشم که به پاراگوئه سفر می 

کند و اولین نفری بود که از زمان دیدار 

یوسف اسپرینزاک، اولین سلف من، از 

آرژانتین در سال 1950، در پارلمان 

آمریکای لاتین سخنرانی کرد.

پایتخت  آسونسیون،  در  که  زمانی 

پاراگوئه بودیم، سفارت جدید اسرائیل را 

افتتاح کردیم و با رئیس جمهور سانتیاگو 

پنیا، یکی از مدافعان اسرائیل، ماقات 

کردیم. از آنجا، ما به سمت آرژانتین 

ادامه دادیم تا با یکی دیگر از بزرگ ترین 

متحدان خود، رئیس جمهور خاویر 

مایلی و چند تن از وزرای ارشد او دیدار 

کنیم تا تاج گلی در مرکز یهودیان آمیا 

در بوئنوسس آیرس بگذاریم، جایی که 

تروریست ها به دستور ایران 85 بی گناه 

را به طرز وحشیانه ای به قتل رساندند.

روابط تیره اسرائیل در منطقه تنها بر 

اهمیت این دیدار تأکید می کند. برای 

اسرائیل و مردم یهود، آمریکای لاتین 

محوری است. صدها هزار یهودی 

و  می کنند  زندگی  منطقه  این  در 

آرژانتین به تنهایی خانه ششمین 

جامعه یهودی بزرگ جهان است و 

هر جا که احساسات ضد اسرائیلی در 

مراکز قدرت رخنه کند، یهودی ستیزی 

  به سرعت در خیابان ها دنبال می شود.

حمات در برزیل علیه یهودیان پس 

از 7 اکتبر گسترش پیدا کرد.

یهودی ستیزان یک روزنامه نگار یهودی 

سرشناس در پرو را هدف قرار دادند و 

گورستان های یهودیان را در نیکاراگوئه 

تخریب کردند. رئیس جمهور سابق 

مکزیک جانشین خود را به »یهودی 

و بیگانه بودن« متهم کرد.

با وجود تنش های کنونی، آمریکای 

با  دوستی  طولانی  میراث  لاتین 

اسرائیل دارد. 13 قدرت آمریکای 

لاتین به قطعنامه سازمان ملل رأی 

دادند و راه را برای ایجاد اسرائیل در 

سال 1947 هموار کردند. در آن زمان، 

کشورهای آمریکای لاتین تقریباً 40 

درصد از کسانی را تشکیل می دادند 

که به تشکیل کشور یهودی رأی داده 

لاتین  آمریکای  قدرت های  بودند. 

حتی پس از جنگ یوم کیپور، به رغم 

فشارهای زیاد جهان عرب، دوستی 

زیادی با اسرائیل داشتند.

خویشاوندی آمریکای لاتین با اسرائیل 

باید  به خوبی درک شود. ما ارزش های 

بسیاری از جامعه و خانواده گرفته تا 

آزادی و دموکراسی مشترک داریم. ما 

داستان های ملی مشابهی داریم که 

استقال را از قدرت های بزرگ تر از 

خودمان ربوده ایم. دشمنان تروریستی 

اسرائیل نقطه مقابل هر چیزی هستند 

که ما و کل جهان آزاد به آن معتقدیم.

t.ly/feD4K
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سایر حوزه ها

»جنگ سرد« آمریکا و چین چگونه به پایان می رسد؟
فارن پالیسی

لیلی پایک|   

وقتی صحبــت از چین به میــان می آید، 

خرد عمومی در واشــنگتن معتقد اســت 

ــود دارد؛ هم  که یک اجماع دو حزبی وج

جمهوری خواهــان و هــم دموکرات هــا بر 

ایــن باورنــد کــه چیــن یــک تهدیــد مهــم 

بــرای امنیت ملــی آمریکا اســت کــه نیاز 

به اقدام فــوری دارد. سیاســتمداران هر 

دو حــزب همچنیــن بــر روی بســیاری از 

سیاســت ها توافــق دارنــد؛ از مســدود 

کــردن واردات چیــن بــا دیــواری از 

تعرفه هــا گرفتــه تــا محــروم کــردن چیــن 

ــه آن  ــد ب از نیمه رســاناهایی کــه می توان

برتــری نظامــی بدهــد.

اکنــون بســیاری بــر ایــن باورنــد کــه باید 

سیســتم آینــده آمریــکا به شــکلی باشــد 

ــری را در بلندمدت  که هرگونه امکان برت

از چیــن ســلب کند.

ـــن  ـــکا و چی ـــط آمری ـــورد رواب ـــث در م بح

حـــول محـــور نیـــاز بـــه پیـــروزی در جنگ 

سرد اســـت. بســـیاری اســـتدلال مـــی 

ـــه  ـــور ک ـــد همانط ـــکا بای ـــه آمری ـــد ک کنن

در جنـــگ سرد پیـــروز شـــد، در رقابـــت با 

ـــروزی دو بخـــش  ـــروز شـــود. پی ـــن پی چی

دارد؛ چیـــن تهدیـــدات خود را زیر فشـــار 

آمریـــکا کنـــار مـــی گـــذارد و در وهلـــه 

دوم مـــردم چیـــن کشـــور را از سیســـتم 

ـــا  ـــد. آن ه ـــارج می کنن ـــی خ اقتدارگرای

بـــه تایـــوان  به عنـــوان نمونـــه ای از چیـــن 

ـــد. ـــک اشـــاره مـــی کنن دموکراتی

ــبت به رفتار حزب کمونیست  آمریکا نس

چیــن و پتانســیل آن بــرای تضعیــف یــا 

فروپاشــی قــدرت نگــران اســت. تغییــر 

لحن، همــراه با سیاســت های تهاجمی 

چیــن، کارشناســان و مقامــات چینی را 

نیــز نگــران کــرده اســت. وجه مشــترک 

ایــن مقامــات و کارشناســان چینی این 

باور اســت کــه آمریــکا نمی توانــد به طور 

ــبرد  ــع خــود را پیــش ب کامــل هــم مناف

و هــم در درازمــدت از امنیــت خــود و 

دیگــران محافظــت کنــد.

ــکا در قبال  انتظار می رود سیاســت آمری

چیــن، صرف نظــر از نتایــج انتخاباتش، 

جنگ طلبانــه باقــی بمانــد. چــه ترامــپ 

و چه کامــالا هریس پیــروز شــود، آمریکا 

ــوش  ــا و ه ــان در فض ــبری جه ــرای ره ب

ــا  ــا ب مصنوعــی تــاش خواهــد کــرد، ام

ایــن حــال، انتظــار مــی رود که سیاســت 

هریــس در چیــن بــا سیاســت بایــدن بــا 

هدف برقــراری روابــط صلح آمیــز بین دو 

کشــور هماهنــگ بمانــد. روابــط آمریــکا 

ــد  ــی خواه ــال ها رقابت ــرای س ــن ب و چی

بــود و جنگ طلبــی بزرگــی می توانــد بــا 

انتخــاب ترامــپ صــورت بگیــرد.

https://tinyurl.com/28hsu7rv

کامنتری

ست مندل |   

در پــی خرابــکاری پیروزمندانــه دو روزه 

اسرائیــل بــرای دســتگاه های ارتباطــی 

حزب اللــه، بســیاری بــه نقــش ایــن 

ــدت  ــتراتژی بلندم ــا در اس مأموریت ه

ایــن رژیــم پرداخته انــد، امــا در ایــن 

ــت. ــتباهی اس ــئله اش ــه مس لحظ

ــراً  ــه اخی ــه ک ســخنرانی حســن نصرالل

منتــشر شــد، گویــای همــه چیز اســت؛ 

ــتان شماست، عمال  »تلفنی که در دس

اصلی خرابی اســت.« نصراللــه به آن ها 

دســتور داد: »آن را در یــک جعبــه آهنی 

بگذاریــد و قفــل کنیــد«.

ــود  ــن نب ــرای والدی ــتی ب ــن درخواس ای

کــه فرزندانشــان را محــدود کننــد. ایــن 

دســتوری بود که از سرخوردگی به وجود 

آمــد، او حــق داشــت کــه ناامیــد شــود؛ 

البته زمانی کــه او آن ســخنرانی را انجام 

داد، مأموریــت پیجرهــا به خوبــی انجــام 

شــده بود و این ســخنان خیلی دیر بود.

ــه  ــد ک ــی می دانن ــال، همگ ــن ح ــا ای ب

طرح ریــزی چنین عملیات گســترده ای 

نیاز بــه ســال ها برنامه ریــزی دارد و این 

موضوع بســیار قبل تر انجام شــده بود.

جنــگ طولانــی اسرائیــل بــا حزب اللــه 

و حتــی تــاش طولانی تــر آن بــرای 

محافظــت از شــهروندانش در شــمال 

در برابــر حمــات مســتقر در جنــوب 

لبنان، از دیگر تغییرات ژئوپلیتیکی در 

این جنــگ بــوده اســت. لبنــان جنوبی 

از طریــق انتفاضه هــا، دوره اســلو، خلع 

غــزه و خلــع تســلط بــر نــوار غزه توســط 

ــه  حــماس، باعــث حفــظ توســعه برنام

هســته ای ایــران شــده اســت.

اسرائیـــل دو جنـــگ در لبنـــان انجـــام 

ــال 1982  ــگ در سـ ــن جنـ داد و اولیـ

ـــتر  ـــیار کم ـــت بس ـــم پیشرف ـــود و به رغ ب

ـــه  ـــع ب ـــت، در واق ـــار می رف ـــه انتظ از آنچ

ـــت  ـــت یاف ـــود دس ـــده خ ـــدف اعام ش ه

ـــه  ـــطین ک ـــش فلس ـــازمان آزادی بخ و س

یک دولـــت ایجـــاد کـــرده بـــود، از جنوب 

ـــد. ـــده ش ـــرون ران ـــان بی لبن

اگر یـــک اتحـــاد چندملیتـــی، متعهـــد به 

ـــی  ـــا زمان ـــود، ت ـــرب ش ـــام غ ـــف نظ تضعی

که سیســـتمی که شایســـتگی مشارکت 

ـــد، جایگزین  ـــته باش نظم جهانی را داش

گـــردد، می توانـــد سیســـتم غـــرب را در 

درازمـــدت شکســـت دهـــد. حـــذف 

حزب اللـــه از لبنـــان ماننـــد ریختن نمک 

در کیســـه ای شـــکر اســـت و بـــدون تغییر 

در سیاســـت آمریـــکا در قبـــال ایـــران، 

در درازمـــدت تفـــاوت ناچیـــزی ایجـــاد 

ــل  ــه اسرائیـ ــازه دادن بـ ــد. اجـ می کنـ

بـــرای پیـــروزی در جنـــگ غـــزه بـــه تمرکـــز 

غـــرب بـــر روی یـــک هـــدف بلندمـــدت در 

منطقـــه کمـــک می کنـــد.

https://tinyurl.com/262xnq3o

سیاست خارجی آمریکا

ارتباط عملیات اسرائیل با جهان غرب
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وپا ار

ترکیه دختران نوجوان را بازداشت می کند

تصور صلح بهتر در اوکراین

نیوزویک

انس کانتر |

15 دختر 13 تا 17 ساله بازداشت شده اند 

و برای شهادت علیه خواهر و برادر بزرگ تر 

و والدین خود در پرونده سازی سیاسی 

در ترکیه به دادگاه آورده می شوند، مگر 

اینکه جهان واکنش نشان دهد و پیامی به 

دادگاه های ترکیه و وزارت دادگستری ارسال 

کند که این اقدامات غیرقابل قبول است.

غیرقابل قبول و در عین حال تعجب آور! هر 

زمان که فکر می کنید دولت اقتدارگرای 

ترکیه تحت ریاست جمهوری رجب طیب 

اردوغان نمی تواند سقوط کند، به نوعی 

راهی پیدا می کند. اردوغان سال گذشته 

را به سرکوب حقوق بشر علیه شهروندان 

قانونمند خود به دلیل تعلق به جنبش 

جامعه مدنی صلح آمیز که اردوغان آن را 

 به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی کرده 

است، سپری کرده است. تحت حمایت این 

تهمت، حکومت اردوغان هنر برانگیختن 

خانواده ها را علیه یکدیگر ساخته است.

اما در حالی که در حین بازداشت با آن ها 

بد رفتار می شـد، حماسـه دخـتران پس 

از آن که اواخر آن شـب آزاد شـدند پایان 

نیافت. در هفته آینده، آن ها برای شهادت 

علیه خانواده هایشـان که به ناحق متهم 

به مشارکت در به اصطاح »فعالیت های 

تروریستی« شده اند، فراخوانده می شوند. 

قابل توجه اسـت که هیچ کشور غربی به 

تاکتیـک ترکیـه مبنـی بـر سوءاسـتفاده 

از قوانیـن ضـد تروریسـم بـرای اهـداف 

سیاسی دچار نشـده است.

بر اساس کیفرخواست ماه ژوئن، اتهام 

اصلی 12 دانشجوی دختر دانشگاه است 

که  به طور داوطلبانه در چهار خانه مختلف 

در استانبول برای کودکان راهنمایی و 

دبیرستان دروس انگلیسی و دینی ارائه 

کردند. این فعالیت های آموزشی با رضایت 

اولیای دانش آموزان انجام می شد، 

ضمن اینکه زنان نیز بین خود مجالس 

مذهبی و اجتماعی ترتیب می دادند.

برای درک بهتر وضعیت مخمصه این 

دختران و تمایل آن ها برای پذیرفته شدن 

توسط جامعه، این مسئله را درک کنید: 

خانواده های هدفمند با طرد اجتماعی 

مواجه می شوند و آن ها را به ایجاد پیوندها 

در ابتدا در جامعه به حاشیه رانده شده خود 

سوق می دهد. به طرز متناقضی، زمانی 

که آن ها از یکدیگر حمایت می کنند و 

فرزندانشان دوستی برقرار می کنند، 

چنین تعاماتی اغلب  به عنوان همکاری 

»تروریستی« تلقی می شود. این یک 

وضعیت 22 ساله برای این جوانان است: 

آن ها از جامعه بزرگ تر طرد می شوند و 

تنها با همسالانی که  به طور مشابه توسط 

دولت در لیست سیاه قرار گرفته اند، 

معاشرت می کنند؛ اما وقتی این کار را 

انجام می دهند، متهم به فعالیت مجرمانه 

می شوند.

t.ly/4KsCV

استراتژیست

کارل بیلت |   

با توجه به اینکه جنگ تجاوزکارانه ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه علیه اوکراین 

در حال گذر از سومین سال خود است، 

سؤالات زیادی در مورد امکان هرگونه 

صلح یا پیروزی وجود دارد.

البته بسیار بستگی به این دارد که یک 

فرد آن اصطاحات را چگونه تعریف کند. 

برای پوتین، هدف به صراحت اعام شده 

حذف اوکراین  به عنوان یک دولت-ملت 

مستقل و تحت کنترل روسیه است. با این 

حال، پس از دو سال و نیم و بسیج گسترده 

منابع نظامی و نیروی انسانی، روسیه تنها 

حدود 18 درصد از خاک اوکراین را کنترل 

می کند و بیشتر آن در سال 2014 تصرف 

شد. تهاجم علیه اهداف جنگی پوتین، 

یک شکست تلخ بوده است.

آیا این امر می تواند تغییر کند؟ برای اینکه 

پیروزی روسیه حتی از راه دور امکان پذیر 

باشد، غرب باید به تمام حمایت ها از جمله 

مالی و همچنین نظامی از اوکراین پایان 

دهد و مردم اوکراین باید اراده خود را برای 

مقاومت از دست بدهند. در غیاب هر یک 

یا احتمالاً هر دوی این نتایج، هدف جنگی 

پوتین دست نیافتنی به نظر می رسد.

هیـچ نشـانه ای از از دسـت دادن اراده 

از سـوی اوکراینی هـا وجـود نـدارد. در 

حالی که اقلیتی از پاسـخ دهندگان در 

نظرسـنجی ها می گویند کـه می توانند 

برخی امتیازات ارضی را به عنوان بهایی 

برای پایان جنگ بپذیرند، این خسارات 

بسـیار کمـتر از هـر چیـزی اسـت کـه 

اوکراین را از نقشـه حـذف کند.

میلیاردها دلاری که از اروپا، آمریکا و جاهای 

دیگر به اوکراین سرازیر شده، بسیار مهم 

بوده و در واقع این پرسش وجود دارد که اگر 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، 

کاخ سفید را در ماه نوامبر باز پس گیرد، آیا 

چنین حمایتی ادامه خواهد داشت یا خیر.

عاوه بر این، تولید مهمات اروپا در حال 

گسترش است و پیش بینی می شود که 

خروجی این مهمات در سال آینده به دو 

میلیون گلوله برسد. در همین حال، به 

نظر می رسد روسیه در تاش برای افزایش 

تولید است و  به طور فزاینده ای به مهمات 

کره شمالی متکی شده است.

این عوامل بخشی از یک الگوی بزرگ تر 

هستند. نیروهای مسلح روسیه از هفته های 

اول جنگ  به طور مداوم در انجام عملیات 

تهاجمی در مقیاس بزرگ موفق نبوده اند. 

اگرچه آن ها مطمئناً تاش کرده اند، بارها و 

بارها شکست خورده اند. بخش عمده ای از 

پیشرفت های روسیه با نابود کردن شهرهای 

کوچک تر انجام شده است.

t.ly/sY2Pz

اروپا
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داخلی آمریکا

افزایش میزان جرم و جنایت در آمریکا 
وال استریت ژورنال

جفری اندرسون|   

مفسران و مدافعان چپ گرا در سال 

گذشته اصرار داشتند که میزان جرم و 

جنایت در حال کاهش است. بزرگترین 

نظرسنجی جنایی کشور خاف این را 

می گوید: »نرخ جرم و جنایت کاهش 

نیافته است و جرایم شهری بسیار بدتر از 

دوران قبل از جورج فلوید است«.

NCVS که توسط اداره سرشماری و 

اداره آمار دادگستری اداره می شود، 

مربوط به دولت نیکسون است و یکی 

از بزرگترین نظرسنجی های فدرال در 

مورد هر موضوعی است. سالانه از حدود 

230 هزار ساکن آمریکا می پرسد که آیا 

قربانی جنایت شده اند یا خیر. سپس در 

مورد ماهیت جنایت و اینکه آیا به پلیس 

گزارش شده است، می پرسد.

بر اساس گزارش NCVS، میزان جرایم 

خشونت آمیز شهری از سال 2019 تا 

2023، 40 درصد افزایش یافته است. 

بدون در نظر گرفتن حمله ساده، میزان 

جرایم خشونت آمیز شهری در این بازه 54 

درصد افزایش یافته است. از سال 2022 

تا 2023، میزان جرایم خشونت آمیز شهری 

به میزان   قابل توجهی از نظر آماری تغییر 

نکرده است، بنابراین به نظر می رسد که 

این نرخ های بالاتر جرم و جنایت، هنجار 

جدیدی در شهرهای آمریکا باشد.

میزان جرایم خشونت   آمیز در مناطق حومه 

شهر و روستا اساساً از سال 2019 بدون 

تغییر بوده است. در مناطق حومه شهر در 

سال 2019، 22.3 نفر به ازای هر 1 هزار 

نفر قربانی خشونت شده اند، در مقایسه با 

سال 2023، 23.3 قربانی وجود داشت 

که از نظر آماری تغییری ناچیز است. در 

مناطق روستایی، این میزان در سال 2019، 

16.3 و در سال 2023، 15.3 بود که 

باز هم تغییر آماری معنی داری نداشت.

یافته های NCVS به چهار دلیل بسیار 

قابل اعتمادتر از ارقام دفتر تحقیقات 

فدرال است که مفسران چپ گرا بر آن 

NCVS آمار  تأکید دارند. اول، ارقام 

نهایی هستند، نه ارقام مقدماتی جزئی 

سال. دوم، اف بی آی در سال 2021 به 

سیستم گزارش دهی جدیدی روی آورد که 

مقایسه های سال به سال )از قبل تا بعد از 

تغییر آن( را اگر غیرممکن نگوییم دشوار 

می کند. سوم، NCVS یک نظرسنجی 

نماینده ملی است، در حالی که اف بی آی 

فاقد داده های تعداد نسبتاً زیادی از 

سازمان های مجری قانون، از جمله اداره 

از  ترکیبی  و  است  لس آنجلس  پلیس 

آژانس هایی که هرسال داده ها را گزارش 

می کنند، ندارد. چهارم، اف بی آی توسط 

دولت فدرال به عنوان یک آژانس آماری 

اصلی در نظر گرفته نمی شود، بنابراین 

توانایی آن برای جبران چنین داده های 

از دست رفته محدود است.

https://B2n.ir/y24128

تاون هال

کورت شلیچر|   

ممکن است فکر کنید که تاش برای 

تیراندازی به رئیس جمهور خوب است، 

رئیس جمهور سابق و احتمالاً رئیس جمهور 

بعدی؛ و ممکن است فکر کنید که دو تاش 

برای شلیک به او در فاصله چند ماه ممکن 

است معنایی نداشته باشد؛ اما شما اشتباه 

می کنید. آن ها می تواند معنای زیادی داشته 

باشند و این چیز خوبی نیست.

ما در مسیری بسیار ترسناک قرار داریم. 

آنچه اکنون در حال رخ دادن است بی سابقه 

است. آسیب رساندن یا کشته شدن ترامپ 

به نفع کشور نیست و فقط چند دموکرات 

متعهد هستند که سعی می کنند مسیر تاریخ 

آمریکا را با اسلحه تغییر دهند، زیرا احساس 

خوبی نسبت به ترامپ ندارند و رسانه های 

حکومت با آن مشکلی ندارند. واکنش به 

اولین سوء قصد به ترامپ  به سادگی از بین 

رفت؛ گویا آن ها کلمات خود را می سنجند 

تا انکار قابل قبولی ارائه کنند.

دموکرات های  از  درصد   28 حدود 

شرکت کننده در این نظرسنجی گفتند 

که بله اگر ترامپ ترور شود، وضعیت آمریکا 

بهتر خواهد بود. هر چند شگفت انگیز 

به نظر می رسد، بیش از یک چهارم 

دموکرات ها حاضر بودند به یک غریبه 

اعتراف کنند که به قتل یک مخالف 

سیاسی امیدوار هستند؛ و سپس 25 

درصد دیگر مطمئن نبودند که اگر ترامپ 

ترور شود وضعیت آمریکا بهتر خواهد بود 

یا خیر. مطمئن نیستید؟ مثل اینکه باید 

عمیقاً فکر کنید که در مورد تیراندازی به 

مردم به دلیل مخالفت با سیاست شما 

کجا ایستاده اید؟ آیا این به بررسی مزایا 

و معایب پیچیده ای نیاز دارد؟ و البته، 

بسیاری از این پاسخ دهندگان واقعاً 

خواهان ترور ترامپ هستند.

پس آنچه ما داریم یک حزب دموکرات 

است که اکثریت اعضای آن به صراحت 

فکر نمی کنند که کشتن دونالد ترامپ کار 

بدی است؛ اما پس از آن، چه انتظاری دارید؟ 

ترامپ تهدیدی برای دموکراسی ماست! اگر 

او انتخاب شود دیگر انتخاباتی نخواهد بود! 

او یک نازی نژادپرست است! او به معنای 

واقعی کلمه هیتلر است! این موضوع خیلی 

وحشتناک و بسیار افراطی به نظر می رسد.

شما نمی توانید جامعه ای داشته باشید که 

در آن مردم برای کسب رأی رقابت کنند و 

در آن مردم خودشان را اداره کنند، اگر یک 

جناح تصمیم بگیرد، همانطور که دموکرات ها 

تصمیم گرفتند، قوانین را تغییر دهند تا 

مخالفان آن ها هرگز پیروز نشوند. دموکرات ها 

قانون را نادیده می گیرند و به هر حال آن را 

انجام می دهند. قرار است ما بتوانیم آزادانه 

صحبت کنیم، اما دموکرات ها هر چیزی 

را که دوست ندارند  به عنوان »اطاعات 

غلط« می خوانند و تاش می کنند آن را 

سانسور یا پیگرد قانونی کنند. قرار است 

ما یک سیستم عدالت برای همه داشته 

باشیم، اما دموکرات ها یک سیستم ویژه 

برای جمهوری خواهان ایجاد کرده اند که 

هیچ شباهتی به سیستم عدالت واقعی 

ندارد؛ و اکنون، دموکرات ها برای قاتان 

سوت می زنند تا حریف اصلی خود را به قتل 

برسانند و تعداد   قابل توجهی از رأی دهندگان 

آن ها، احساس راحتی دارند یا به آن اهمیت 

نمی دهند یا تشویق می کنند.

https://B2n.ir/s14988

آن ها سعی کردند رئیس جمهور را بکشند
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افول آمریکا

نیوزویک

خوان ویلاسمیل| 

پس از جنگ سرد همان دورانی بود 

که سیاست خارجی آمریکا اکنون از آن 

 به عنوان »دوران تک قطبی« یاد می کند؛ 

دورانی که در آن جهان به وضوح توسط 

یک ابرقدرت رهبری می شد.

متفکـران بسـیار بـا نفـوذی تاکنـون از 

نخست گرایی دفاع کردند. منطق آن ها 

ایـن بـود کـه آمریـکا بایـد به طـور فعال 

تسـلط خود را حفظ کند و این موضوع 

حتـی اگر بـه معنـای مداخله مسـتقیم 

باشـد نیز بایـد انجام شـود.

  به سرعت سال ها گذشت و به سال 2024 

رسیدیم که همه ما با مشکات داشتن 

اکنون  بقیه  برای  پلیس جهانی  یک 

آشنا شده ایم و بسیاری شروع به درک 

واقعیت های جدیدی از وضعیت کنون 

و وضغیت آینده کردند.

یکی از قسـمت های مهمی کـه باید در 

نظر گرفته شود، تثبیت مفهوم هژمونی 

اسـت که توسـط نخسـت گرایان گاه به 

گاه در کلماتی مانند »آمریکای نخست« 

بیـان می شـود.  به طور خـاص، صحبت 

در مورد باقی ماندن و رفتار کردن مانند 

پادشـاه جهـان، اغلب بـا حفـظ صلح و 

پیشـبرد رفاه برابری می شود.

در کنگره و اندیشکده ها،  گفت و گوهای 

سیاست خارجی بر ارسال سیگنال ها و 

نمایش قدرت متمرکز است. مسائل مربوط 

به عایق عینی و توانایی ما برای تغییر 

برخی امور و همچنین مواردی که در مورد 

اولویت بندی در نظم جهانی در حال تغییر 

هستند، در واقع نادیده گرفته می شوند.

بـه  خطـاب  اخیـر  سرگشـاده  نامـه 

 رئیس جمهـور بعـدی آمریـکا که توسـط 

آکادمیک سنگاپوری دنی کوآه نوشته شده 

اسـت، موضوعی را که آمریـکا در صورت 

عدم تمایل به تفکر فراتر از هژمونی با آن 

مواجه است، روشن می کند. به شیوه ای 

بسـیار عمـل گرایانه، کـوآه به سـکان دار 

بعدی می گوید که آن ها باید کمتر نگران 

حکومت بر جهان باشـند و بیشتر نگران 

مراقبت از مـردم خود آمریکا باشـند.

هنگامی که سازمان محافظه کار آمریکا 

2 هزار و 100 یک ویدئوی نوستالژی در 

پاسخ به این نامه به اشتراک گذاشت که 

نشان می داد »آمریکا اصاً کشوری در 

رتبه دوم نیست« و با اختاف برتری دارد، 

اما هنوز اذهان عمومی بسیار با واقعیت 

ملموس جماعه خودشان فاصله داشتند.

نامه کوآه و احساساتی که در آن به تصویر 

می کشد که شبیه احساساتی است که 

امثال امانوئل مکرون فرانسوی و لولا 

داسیلوا از برزیل بیان می کنند، نباید 

رد  آمریکایی  توسط سیاست گذاران 

شود. به این دلیل که حتی در حالی که 

صداهای خارجی ممکن است انتقاد 

کنند، سخنان آن ها بر هویت اصطکاک 

داخلی موجود اثرگذار است و همچنین 

کاما آشکارا بر همگان پدیدار می شود، 

ماحظات هژمونیک  به طور مؤثر سیاست 

آمریکا را در کلیت آن شکل می دهد. 

برای مثال، میل به باقی ماندن به عنوان 

شماره یک جهان و اولویت دادن به منافع 

ملموس مردم آمریکا، اهدافی هستند 

که گاهی با هم همخوانی ندارند و باید 

این حقیقت را پذیرفت.

و مورد مهم دیگر که باید در نظر گرفت؛ 

نظرات رهبران کشورهای دیگر در مورد 

سیاست آمریکا،  به ویژه در زمینه رقابت با 

چین، ارزش جدی گرفتن دارد. آن ها تقریباً 

 به طور قطع منعکس کننده سخنان تمام 

جهان در مورد این موضوعات هستند.

می توان  راحتی  به  که  حالی  در 

استدلال هایی مانند استدلال کوآه را 

کنار گذاشت و اصرار داشت که کسانی 

که فراتر از هژمونی فکر می کنند فقط 

دارایی های چین هستند؛ اما بررسی های 

متعدد، اقدامات دیپلماتیک و تمرین های 

نظامی نشان می دهد که، همانطور که 

کوآه خاطرنشان می کند، تعداد بسیاری 

از کشورها »می خواهند آمریکا در همان 

جهانی باشد که چین می خواهد باشد 

و باهم در تعامل و صلح زندگی کنند.

واقعیت این است که در جهانی که تقریباً 

همه چیز معاماتی شده است، اکنون 

فقط منافع تجاری حاکم است. اکنون 

بیش از هر زمان دیگری اکثر کشورها 

خشم قدرت های بزرگ جهانی، مانند 

چین را سیاست بدی می دانند. به بیان 

ساده، رویکرد نخستگرایانه به امور جهانی 

به طور فزاینده ای در تضاد با واقعیت کنونی 

است. آمریکا باید با دنیایی برخورد کند 

که بدون سلطه آمریکا خوشحال است و 

باید اولویت ها را بر اساس آن تعیین کند.

دیدگاه هایی که دانشمندان و رهبران 

خارجی درباره رقابت قدرت های بزرگ 

آمریکا و چین بیان می کنند باید با دقت 

مورد توجه قرار گیرد، حتی اگر همه به 

یک اندازه آموزنده نباشند.  به عنوان مثال، 

من فکر می کنم که بسیاری از جمات 

کوآه، چالش های واقعی را که ظهور چین 

برای آمریکا ایجاد می کند، بیش از حد 

ساده انگاری کرده است و ویژگی های 

مثبتی را که کوآه  به عنوان »نیروهای 

محافظه کار و ضد جهانی شدن« رد 

می کند،   دست کم گرفته شده است. با این 

حال، زمانی که آمریکا به عنوان »ناکارآمد 

و ناامن« توصیف شود، واشنگتن باید 

بسیار گوشش تیز شود.

جهانی که آمریکا را مشکل ساز می داند، 

جهانی است که آمریکا نمی تواند آن را 

رهبری کند. مسلماً وسواس بر تقدم آمریکا 

به کاهش نفوذ آمریکا منجر شده است. در 

صحنه آشفته سیاست ملی، ما نباید فراموش 

کنیم که با جهان آنگونه که هست برخورد 

کنیم. نه آنگونه که می خواهیم باشد.

زمانه ما مستلزم حفظ فروتنی استراتژیک، 

تمرکز بر تاش برای تغییر آنچه به آسانی 

قابل تغییر است و اولویت دادن به 

عینی ترین تهدیدها است. آمریکا باید 

کمتر به هژمونی خودش اهمیت دهد؛ 

نه به این دلیل که نمی خواهد رهبری 

کند، بلکه به این دلیل که در مسیر 

وسواس بر نخست گرایی خود را کوچک 

می کند. در پایان، اگر اولویت بندی را 

جدی نگیریم، امنیت کمتری خواهیم 

داشت و کمتر »هژمونیک« خواهیم بود. 

ما دیگر نمی توانیم پلیس جهانی باشیم، 

اما اگر گوش کنیم، می توانیم به رهبری 

جهان ادامه دهیم.

https://tinyurl.com/2bz5kqpb

وقت آن رسیده است که بیخیال برتری آمریکا شویم؟
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محور مقاومت

حزب الله به جنگ همه جانبه کشیده می شود
آسیا تایمز

اشَر کافمن |  

تقریبـاً یـک سـال اسـت کـه اسرائیـل و 

حزب الله مشغول درگیری های فرامرزی 

تحریک آمیـز فزاینـده ای بوده انـد، زیـرا 

ایـن  ناظـران هشـدار می دهنـد کـه 

جنـگ فرسایشـی می توانـد منطقـه را 

وارد یک درگیـری همه جانبه کند. چند 

روز گذشـته، آن سـناریوی ویرانگر را به 

واقعیـت نزدیـک کرده اسـت.

ابتدا حمله پیجر و واکی تاکی اسرائیل بود، 

حمله ای بی سابقه به ارتباطات حزب الله 

که باعث زخمی شدن هزاران نفر از عوامل 

این سازمان شد.  به دنبال آن ابراهیم 

عقیل، یکی از رهبران کلیدی حزب الله، 

در یک حمله هوایی ترور شد که سایر 

فرماندهان ارشد این گروه شبهه نظامی و 

همچنین برخی غیرنظامیان را نیز کشت.

مخرب  عواقب  مطمئناً  طرف ها  همه 

احتمالی چنین احتمالی را برای خود 

می دانند: اسرائیل از قدرت نظامی برای 

ویران کردن بیروت و سایر بخش های 

لبنان مانند غزه برخوردار است، در حالی 

که حتی حزب الله ضعیف شده می تواند 

هزاران موشک را به سمت سایت های 

استراتژیک اسرائیل، از فرودگاه تا مرکز 

تل آویو، خطوط آب رسانی و مراکز برق 

و سکوهای گازی دریایی شلیک کند.

اما حمات اخیر اسرائیل در لبنان ممکن 

است حوادث این جنگ فرسایشی را به 

وضعیتی جدید و بسیار حادتر تبدیل 

کرده باشد و منطقه را در آستانه یک جنگ 

کامل قرار دهد. چنین جنگی در لبنان 

و اسرائیل ویرانی به بار خواهد آورد و 

همچنین ممکن است ایران و آمریکا را 

به رویارویی مستقیم بکشاند.

حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله، در طول 

جنگ های نزدیک به یک سال تأکید کرده 

است که سازمان او تنها در صورت دستیابی 

به توافق آتش بس بین اسرائیل و حماس، 

آتش بس خود را مهار خواهد کرد. با این 

حال، در هفته های اخیر، اسرائیل مناقشه 

را در جهت مخالف پیش برده است.

یوآف گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، حمات 

هماهنگ به اهداف حزب الله را »مرحله 

جدید« توصیف کرد و افزود که »مرکز ثقل« 

در جنگ در حال حرکت به سمت شمال به 

سمت لبنان است. دولت اسرائیل »بازگشت 

امن ساکنان شمال به خانه هایشان« را 

 به عنوان یک هدف جنگی اضافه کرده است.

نصرالله پس از حمله پیجر، سخنرانی غم انگیز 

و سرکشی ایراد کرد. وی ضمن اذعان به اینکه 

حزب الله در این عملیات  به شدت تضعیف 

شد، حمله اسرائیل را ادامه »قتل عام های 

متعدد دیگری که توسط دشمن در طول 

دهه ها انجام شد« تعریف کرد.

پس این کار نصرالله را در حالی که 

پاسخ حزب الله را می سنجید، کجا قرار 

می دهد؟ پس از چنین ضربات ویرانگری 

به سازمان نصرالله، سخت است فکر کنیم 

که حزب الله مایل به کاهش حمات 

مرز  از  عقب نشینی  و  خود  فرامرزی 

اسرائیل، یا دست کشیدن از تعهد خود 

برای حمایت از حماس در غزه باشد.

از سوی دیگر، انتخاب یک جنگ تمام عیار، 

پس از گذراندن یک سال برای اجتناب از 

آن، مملو از خطر است چون هم نصرالله و هم 

حامیان مالی او در تهران  به خوبی می دانند 

که چنین جنگی برای حزب الله، لبنان و 

احتمالاً برای ایران چه هزینه ای دارد.

اگر حزب الله اکنون به جنگ اسرائیل 

می رفت، مهم ترین حرکت خود را از زمان 

تأسیسش در سال 1982 آغاز می کرد؛ 

اما این کار را با سیستم های ارتباطی 

فلج شده و بدون بسیاری از رهبرانش 

انجام می داد که برخی از آن ها چندین 

دهه در کنار هم کار کرده بودند.

t.ly/Rp4vL

گاردینرویترز
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

هک ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات 

ریاست جمهوری نوامبر 2024 آمریکا، از سوی جمهوری اسامی ایران در 10 

روز گذشته ادامه داشته و ممکن است همچنان ادامه داشته باشد.

به گزارش رسانه های آمریکا، یوجاد لگام، روزنامه نگار و نویسنده یک خبرنامه 

سیاسی، این موضوع را روز سه شنبه با استناد به مجموعه اسناد »ویژه و محرمانه ای« 

که فردی با نام »رابرت« برایش ایمیل کرده، فاش نمود.

لگام در خبرنامه  خود نوشته است که در روز 28 شهریور مجموعه ای از اسناد را 

با ایمیل از یک فرستنده ناشناس به نام »رابرت« دریافت کرده که شامل فایل ها 

و ایمیل های داخلی ستاد انتخاباتی ترامپ بود.

لگام نوشت: »رابرت از معرفی خود خودداری کرد، ولی نشان داد همان »رابرتی« 

است که مطالب به سرقت رفته از مبارزات انتخاباتی دونالد ترامپ را در ماه های 

جولای و آگوست در اختیار رسانه هایی چون پولیتیکو، نیویورک تایمز و واشنگتن 

پست قرار داد«.

خبرگزاری رویترز در گزارشی اختصاصی، از انجام مذاکرات محرمانه میانه  روسیه و 

حوثی ها با وساطت جمهوری اسامی برای انتقال موشک های پیشرفته ضدکشتی 

روسی به این گروه شبهه نظامی در یمن خبر داد.هفت منبع به رویترز گفته اند 

مسکو هنوز تصمیمی برای انتقال موشک های »یاخونت« به حوثی ها نگرفته است. 

کارشناسان می گویند این موشک ها به حوثی ها اجازه می دهد با دقت بیشتری 

به کشتی های تجاری در دریای سرخ حمله کنند و به تهدیدها علیه آمریکا و اروپا 

دامن بزنند.روزنامه آمریکایی »وال استریت جورنال« نیز پیشتر گزارش داده بود 

که روسیه در حال بررسی ارسال این موشک هاست، ولی نقش جمهوری اسامی 

ایران به عنوان واسطه این مذاکرات، نخستین  باری است که گزارش می شود.دو 

مقام منطقه ای آگاه از این مذاکرات به رویترز گفته اند نمایندگان حوثی ها و روس ها 

امسال دست کم دو بار در تهران ماقات کردند و گفت وگوها برای ارائه ده ها موشک 

ادامه دارد و جلسات دیگری نیز برای هفته های آتی در تهران برنامه ریزی شده است.

یکی از منابع می گوید مذاکرات در دولت ابراهیم رئیسی آغاز شد.

ایران از تلاش برای هک و افشای اسناد 
ستاد انتخاباتی ترامپ دست نکشیده است

ایران واسطه مذاکرات محرمانه برای انتقال 
وسی به حوثی هاست موشک های پیشرفته ر

ibit.ly/99Zlwibit.ly/_TKbS



99

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و بیست و هفت
سال سوم  چهارشنبه  4 مهر 1403

شرق آسیا

افزایش خشم بین طبقات در چین
اکونومیست

کارل بیلت |  

اصطاح »سه نسل در تنباکو« در چین به 

یک اختصار رایج تبدیل شده است. در 

رسانه های اجتماعی، این امر به معنای 

نخبگان ممتازی است که اعضای آن 

مشاغل موردعاقه )مانند نقش های 

مدیریتی در انحصار دخانیات دولتی( را 

به تیپ های خودشان واگذار می کنند و 

مردم عادی را کنار می گذارند. در اوایل 

سال جاری یک میکروباگر با بیش از 

850 هزار فالوور از این میم )ایده یا رفتار 

یا روشی است که از طریق فرهنگ از فردی 

به فرد دیگر منتشر می شود( استفاده کرد. 

او نوشت »نتیجه این سیستم ارثی یک 

دایره بسته قدرت است که فرصت قیام 

افراد ضعیف را کاماً قطع می کند!«. 

صدها نفر موافقت خود را اعام کردند. 

یکی پاسخ داد: طبقه حاکم در حال 

تقویت است. یکی دیگر با عصبانیت 

گفت: »بچه های نخبه موفق می شوند و 

فرزندان فقرا فقیر می مانند.«

در دهه 1990، وقتی مردم آزاد شدند تا 

از روستاها به شهرها نقل مکان کنند و 

انتخاب کنند که چه کاری انجام دهند، 

با  یافت.  افزایش  اجتماعی  تحرک 

سخت کوشی و هوش بومی، تبدیل شدن 

از کشاورز به کارخانه دار می تواند در عرض 

چند سال تکمیل شود؛ اما همان طور که 

میم نشان می دهد، خوش بینی در حال 

کم رنگ شدن است. اقتصاد در حال تزلزل 

است. فرصت های شغلی خوب در حال از 

بین رفتن است. بسیاری از چینی ها اکنون 

از رکود اجتماعی صحبت می کنند. در 

میان افراد کم برخوردار، نارضایتی نسبت 

به نخبگانی که خودهمتاسازی می کنند، 

افزایش می یابد. دشمنی طبقاتی در 

حال گسترش است.

برای مقابله با این مشکل، حزب در سال 

2019 اولین سند سیاسـتی خود را در 

مورد تحرک اجتماعی منتشر کرد. طبق 

معمـول، هنـگام بحـث در مـورد چیـن، 

کلمـه »کاس« ذکـر نشـده اسـت. ایـن 

ایده که ممکن است افراد جدید در حال 

شکل گیری باشند برای ایدئولوگ های 

حزب ناخوشـایند اسـت؛ اما گفت که از 

بین بـردن موانع تحرک »یک پشـتیبان 

قدرتمنـد بـرای توسـعه پایـدار و سـالم 

اقتصـاد« خواهـد بـود و برخـی از موانع 

اصلی را به درسـتی شناسـایی کرد.

طبقه متوسط چین   به سرعت گسترش 

یافته است، بدین معنی که در دهه 1990 

تقریباً به حدود 400 میلیون نفر در حال 

حاضر بر اساس محاسبه رسمی؛ اما در این 

طبقه جدید، رنجش ها نیز به وجود می آید. 

رقابت برای پیشرفت شدید است. والدین 

پول زیادی خرج می کنند تا به فرزندان خود 

کمک کنند تا حد امکان تحصیات بهتری 

داشته باشند. در سال 2021، دولت سعی 

کرد با ممنوع کردن اکثر خدمات آموزشی 

انتفاعی برای دانش آموزان مدارس، شرایط 

را یکسان کند؛ اما این مزیت بزرگ تری 

به ثروتمندان داد: آن ها می توانستند 

هزینه های بسیار بالایی را که معلمان 

برای کارهای غیرقانونی خود دریافت 

می کردند، بپردازند.

پیشنهاد  چینی  محققان  از  بسیاری 

می کنند که خدمات عمومی بهبود یابد 

تا خطر فقیرتر شدن فقرا، نسل به نسل، به 

دلیل هزینه های مراقبت های بهداشتی، 

مستمری های ناکافی، مزایای ناچیز 

بیکاری و قیمت پنهان مدرسه خوب، 

کاهش یابد؛ اما برای دولت سخت است 

که ولخرجی کند. شی جین پینگ در 

سال 2021 هشدار داد: »برای ترویج 

رفاه مشترک، ما نباید رویکرد رفاه طلبی 

را اتخاذ کنیم.« او گفت که این رویکرد 

از »افراد تنبل« حمایت می کند. اجرای 

سیاست های »دولت رفاه« فراتر از ظرفیت، 

ناپایدار است و ناگزیر منجر به مشکات 

جدی اقتصادی و سیاسی می شود!

t.ly/ppLy5

صدای آمریکاالحره
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

لینــدزی گراهــام، ســناتور جمهوری خــواه بــا انتقــاد از تصمیــم ســازمان ملــل برای 

دعــوت از »رئیــس  دولــت جمهــوری اســامی« بــه مجمــع عمومــی گفــت کــه ایــن 

اقــدام، بی اعتــمادی آمریکایی ها به ســازمان ملــل را افزایــش می دهد.او با انتشــار 

پســت هایی در شــبکه »ایکس« با بیان اینکه »جمهــوری اســامی بزرگترین حامی 

دولتــی تروریســم در جهان اســت و هــر دو حزب سیاســی در آمریــکا این موضــوع را 

تأییــد کرده انــد«، نوشــت: »تاش های مســتند و غیرقابــل انکار جمهوری اســامی 

برای ترور مقامــات دولت ترامــپ و حتی خــود وی، دعوت از رئیــس دولت جمهوری 

اســامی به نیویورک را غیرقابل توضیح می  کند«.این ســناتور ارشد جمهوری خواه 

ــس  ــدن و هری ــت بای ــرد دول ــدت از عملک ــل، به ش ــازمان مل ــاد از س ــر انتق ــاوه ب ع

نیــز انتقــاد کــرد و افــزود: تصمیــمات آن هــا، به ویــژه در خــروج از افغانســتان و لغــو 

تحریم های جمهــوری اســامی، به ایجــاد هرج و مــرج در جهان منجر شــده اســت.

لینــدزی گراهام همچنین خاطرنشــان کــرد که سیاســت های دولت بایــدن به نفع 

»نظام هــای خطرنــاک«، از جملــه جمهوری اســامی و روســیه، تمام شــده اســت.

نماینده ویژه آمریکا در امور یمن، در گفت وگو با تلویزیون الحره تاکید کرد که 

نشست مجمع عمومی سازمان ملل فرصت بزرگی برای جمهوری اسامی 

است تا یک موضع سازنده تر و یک چهره بهتر به جامعه بین المللی ارائه کند و 

از راه هایی بگوید که ایران می خواهد به  واسطه آن ها از بحران عبور و تنش زدایی 

را در طیفی از درگیری های منطقه ای ترویج کند«.تیموتی لندرکینگ در پاسخ 

به پرسشی در مورد تداوم ارسال ساح و تجهیزات نظامی از جمهوری اسامی 

به شورشیان حوثی یمن گفت: این کار ناقض قطعنامه های شورای امنیت 

سازمان ملل است.تیموتی لندرکینگ در ادامه خاطرنشان کرد که آمریکا 

بسیار عاقه دارد مسئولان جمهوری اسامی نقشی که بیشتر کمک کننده و 

سازنده باشد را ایفا نموده، از آتش افروزی و دامن زدن به آتش دست بردارند و از 

تاش ها برای صلح حمایت کنند.این مقام دولت آمریکا در مورد اظهارات اخیر 

مسعود پزشکیان و عباس عراقچی درباره ازسرگیری مذاکرات هسته ای گفت: 

همیشه بین آنچه حکومت ایران می گوید با آنچه عمل می کند، تضاد وجود دارد.

سخنرانی پزشکیان در مجمع عمومی
 باعث افزایش بی اعتمادی به این نهاد است

مجمع عمومی فرصتی برای حکومت ایران است
 تا چهره ای بهتر به جامعه بین المللی ارائه کند

ibit.ly/xpi98ibit.ly/Tnqc5
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اوراسیا

کریدور زنگزور؛ علت اصلی درگیری های قفقاز جنوبی
جیمز تاون 

پل گوبل |  

مناقشه ارمنســتان و آذربایجان همیشه 

ــورد  ــت. در م ــوده اس ــاغ ب ــر از قره ب فرات

مســیرهای ترانزیتــی نیــز بــوده اســت. 

اکنــون کــه باکــو موفــق بــه بازگرداندن 

کنــترل قره بــاغ شــده اســت، اکنــون بــر 

منطقه ارمنــی بین دو بخــش غیرمرتبط 

آذربایجــان متمرکــز شــده اســت کــه 

ارمنی هــا آن را اســتان ســیونیک و 

آذربایجانی هــا و بســیاری دیگــر آن را 

ــن  ــه ای ــتن ب ــد. پرداخ ــزور می نامن زنگ

مشــکل بســیار دشــوارتر از پرداخــتن 

بــه قره بــاغ اســت، زیــرا نــه تنهــا باکــو و 

ایــروان بلکه تمــام قدرت هــای خارجی، 

از جملــه روســیه، ایــران، ترکیــه، چین و 

غــرب کــه برنامه هــای آن هــا عمومــاً در 

ــا تضــاد مواجــه اســت نیــز در  منطقــه ب

این مناقشه شریک هستند. در نتیجه، 

دســتیابی بــه هرگونــه توافق صلــح بین 

ــان مشــکل ســاز  ــروان همچن ــو و ای باک

ــه  ــا توجــه ب اســت. در ایــن میــان نیــز ب

موفقیــت در قره بــاغ و عادی ســازی 

جنــگ در نتیجــه تهاجــم گســترده 

ولادیمیــر پوتیــن،  رئیس جمهور روســیه 

بــه اوکرایــن، آذربایجــان ممکــن اســت 

 به خوبی تصمیم بگیــرد که اهداف خود 

را تحمیــل کنــد و ترکیــه  به طــور قطع از 

چنیــن تاشــی حمایــت خواهــد کــرد و 

در نهایــت احتــمالاً روســیه و ایــران نیــز 

ــای  ــزام نیروه ــا اع ــا ب ــوند ت وادار می ش

خــود بــه منطقــه واکنــش نشــان دهند.

اکنون چندین تــاش برای جلوگیری از 

یک درگیری گســترده تر مطرح اســت.  

ــارت  ــت نظ ــدور تح ــک کری ــاد ی • ایج

روســیه از طریــق زنگــزور کــه آذربایجان 

و ترکیــه می تواننــد بــدون نظــارت 

ارمنســتان از آن اســتفاده کننــد و در 

نتیجــه پــل ارمنســتان بــه ایــران و 

مســیرهای شــمال بــه جنــوب را نیــز 

همچنــان بــاز نگــه دارنــد.

• گســترش یــک مســیر مواصاتــی 

بیــن آذربایجــان و منطقــه غیرمجــاور 

ــق خــاک ایــران. ــوان، از طری آن نخج

ــا  ــارکتی ب ــل مش ــک راه ح ــج ی • و تروی

حضــور تمــام قدرت هــای مشــترک و 

ــی  ــک دولت ــای کوچ ــتن شرکت ه داش

بــرای کنــترل مســیر؛ در تمــام ایــن 

مــوارد همــه قدرت هــای خارجــی بــا 

یــک تعــارض شــدید در منافــع خــود 

مواجــه خواهنــد شــد و قطعــا برخــی 

زبــان بیشــتری می کننــد.

مشــکاتی که اکنــون همــه طرف ها در 

حل مناقشــه قفقاز جنوبی بــا آن مواجه 

هستند، نتیجه مهندسی قومی شوروی 

اســت که قصد دارد درگیــری را نهادینه 

کنــد تــا بــه مســکو کمــک کنــد کنــترل 

خــود را از طریــق اســتراتژی »تفرقــه 

بینــداز و حکومــت کــن« حفــظ کند.

ــگ  ــو در جن ــی باک ــای نظام موفقیت ه

ــاغ در ســال 2020 و در ســال  دوم قره ب

2022 در بازگرداندن کنترل آذربایجان 

بــر تمــام ایــن منطقــه و پیوندهــای بین 

آن و ارمنستان، بســیاری را بر آن داشت 

کــه تصــور کننــد »درگیــری قره بــاغ« 

تقریبــاً تمــام شــده، امــا بــا ایــن حــال، 

ایــن موضــوع تنهــا در صورتــی صــادق 

اســت کــه کســی آن اختــاف را در مورد 

ــا  ــد. ب ــف کن ــی تعری ــه تنهای ــاغ ب قره ب

دامنــه وســیع تری که شــامل مشــکات 

می شــود،  حمل و نقــل  مســیرهای 

چنیــن نیســت. در بیانیــه مســکو بــرای 

پایــان دادن بــه جنــگ 2020، هــر 

ســه امضاکننــده، روســیه، ارمنســتان و 

ــع انســداد خطوط حمل  آذربایجان؛ رف

و نقــل را ضروری اعــام کردنــد. ایــن 

هنــوز اتفــاق نیفتــاده اســت و دلایل آن 

در ایــن واقعیــت نهفته اســت کــه هر دو 

کشــور درگیر در مــدار تمــام قدرت های 

خارجی هســتند که می خواهند ببینند 

ــت  ــکلی حرک ــه ش ــه چ ــیرها ب ــن مس ای

خواهنــد کــرد و فقط بــه شــیوه هایی که 

منافــع خودشــان را تامیــن کند باشــد. 

ــی مستقیم  آذربایجان خواهان دسترس

به نخجوان اســت و نمی خواهد به ایران 

تکیــه کنــد. بــا توجــه بــه چرخــش اخیر 

ــه غــرب، ارمنســتان می خواهد  ایروان ب

حاکمیــت خــود را بــر اســتان ســیونیک 

)زنگــزور( حفــظ کنــد، امــا مایــل اســت 

گاردهای روســی را در آنجا از بین ببرد. 

روســیه خواهان رفع انســداد کریدورها 

برای گســترش تجارت شــمال به جنوب 

خــود بــا ایــران و تقویــت نفــوذ خــود 

ــراً  ــن اخی ــت. کرملی ــان اس در آذربایج

موضــع خــود مبنــی بــر قطــع روابــط بــا 

ایــروان را تکــرار کــرده اســت کــه ایــن را 

خیانــت دیگــری از ارمنســتان می داند. 

آذربایجــان، ترکیه، غرب،   آســیای میانه 

ــدن مسیرها برای  و چین خواهان باز ش

گســترش تجارت شرق به غرب هســتند 

ــیر  ــارت از مس ــن تج ــد ای و نمی خواهن

ــه،  ــد. در نتیج ــور کن ــران عب ــر ای پرخط

در حــال حاضر، باکــو و ایــروان حتی در 

مــورد ایــن موضــوع مذاکــره نمی کنند.

بــه گفتــه رومــن چرنیکــوف، مفــسر 

روســی، ایــن امــر باکــو را در »وضعیــت 

ــتدلال  ــد. او اس ــرار می ده ــرد« ق برد-ب

می کنــد کــه اگــر کشــورهای غربــی بــا 

حمایت از مســیر عبور از ایــران موافقت 

نکننــد، بــه »فشــار بــر روی ارمنســتان« 

بــرای باز کــردن کریــدور از طریق خاک 

ــوف  ــد داد. چرنیک ــه خواهن ــود ادام خ

ــت های  ــه دس ــد ک ــان می کن خاطرنش

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان 

ــد  ــس نمی توان ــد و هیچ ک ــاک می مان پ

بگوید که او ]ارمنســتان[ را باج خواهی 

ــه  ــته ب ــی اف در گذش ــت. عل ــرده اس ک

صراحــت گفتــه اســت کــه آمــاده اســت 

»مشــکل« زنگزور را بــا زور حــل کند، اما 

این موضــوع فقــط در صورتی اســت که 

ــود. به روش میز مذاکره حل و فصل نش

ــم از  ــح خشـ ــه توضیـ ــدگاه بـ ــن دیـ ایـ

مســـکو در ایـــروان و تهـــران و فوریـــت 

تاش هـــای غـــرب بـــرای پیشـــبرد 

راه حـــل کمـــک می کنـــد، هرچنـــد 

ناظـــران منطقـــه می گوینـــد کـــه 

شـــانس کمـــی بـــرای توافق صلـــح جامع 

ـــال  ـــان در س ـــتان و آذربایج ـــن ارمنس بی

ــر  ــا غم انگیزتـ ــود دارد، امـ ــاری وجـ جـ

ایـــن اســـت کـــه آنچـــه کـــه بســـیاری هنوز 

آن را »مناقشـــه قره بـــاغ« می نامنـــد، 

ـــس از آن  ـــال 2025 و پ ـــا س ـــمالاً ت احت

ادامـــه خواهـــد یافت و بـــا توجه بـــه اینکه 

ـــون  ـــی کـــه اکن ـــک از راه حل های ـــچ ی هی

ـــای  ـــه طرف ه ـــود، هم ـــنهاد می ش پیش

درگیـــر را خوشـــحال نمی کنـــد. بـــه نظـــر 

می رســـد بســـیاری از آنهـــا معتقدنـــد کـــه 

ـــی  ـــه اقدام ـــر هرگون ـــا مقاومـــت در براب ی

بـــرای رفـــع نیازهـــای دیگـــران لازم 

اســـت یـــا اقـــدام نظامـــی کـــه مذاکـــرات 

دیپلماتیـــک را بی معنـــا می کنـــد انجـــام 

داده خواهـــد شـــد.

https://tinyurl.com/2ypfozej
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نظامی

اتفاقاتی که در زمان ریاست جمهوری بایدن رخ داد

وال استریت ژورنال |  

ملل  سازمان  در  سه شنبه  روز  بایدن 

سخنرانی خواهد کرد که احتمالا آخرین 

لحظه بزرگ او در صحنه جهانی خواهد 

بود. یکی از بدترین اتفاقاتی که در دولت 

بایدن اتفاق افتاد، خروج پر هرج و مرج او از 

افغانستان است. طالبان کنترل افغانستان 

را به دست آورد و حکومت اسامی فئودالی 

را دوباره تحمیل کرد. خروج او بیش از هر 

چیز در دهه ها به زنان آسیب رسانده است.

پیامی که خروج وی در مورد اراده آمریکا 

برای دشمنان ارسال می کند، مخرب تر 

اسـت. اعتبار بازدارندگی آمریـکا از بین 

رفـت. بایدن با برکـت دادن بـه خط لوله 

نورد استریم 2 و امتناع از تسلیح اوکراین 

تاش کـرد ولادیمیر پوتیـن را راضی نگه 

دارد و ایـن کار بایـدن باعـث شـد کـه 

پوتین بـه این نتیجه برسـد کـه می تواند 

بـا هزینـه ای محـدود بـه اوکرایـن حمله 

کند. پس از مقاومت شـجاعانه کی یف، 

بایدن به اوکراین ساح ارسال کرد، اما در 

هر مرحله از جنگ بسـیار کم و با تأخیر. 

حتـی در حـال حـاضر، پـس از 31 ماه و 

با کشـته شـدن 100 هزار نفر یا بیشتر، 

بایـدن در مـورد اجـازه دادن بـه اوکراین 

برای استفاده از ATACMS دوربرد علیه 

اهداف داخل روسـیه تردیـد دارد.

کارنامه بایدن در غرب آسیا نا امید  کننده 

اسـت. او بـه جـای اینکـه بـر اسـاس 

توافقات ابراهیمـی که به ارث بـرده بود 

بسازد، سعی کرد عربسـتان را طرد کند 

و سـاح های تهاجمی را بـرای مبارزه با 

حوثی ها ممنـوع کرد. او از هـمان ابتدا 

از روحانیـون ایـران خواسـت تـا توافـق 

هسـته ای 2015 را کـه پیـش از خـروج 

دونالد ترامـپ، ایران را غنی کـرده بود، 

تمدیـد کننـد. او از اجـرای تحریم های 

نفتی خودداری کرد، حتی در شرایطی 

که ایران از طریق شبهه نظامیان نیابتی 

خود باعـث ایجاد آشـوب می شـد.

زمانـی کـه حـماس بـا کمـک ایـران بـه 

اسرائیـل حملـه کـرد و 1 هـزار و 200 

بی گنـاه را   قتل عـام کـرد، آمریـکا کار 

مهمی انجام نداد. مشاور امنیت ملی او، 

جیک سالیوان، مجبور شد نسخه آناین 

یـک مقالـه خارجـی را کـه قبـا منتشر 

شـده بـود، ویرایـش کنـد کـه »منطقـه 

سـاکت تر از دهه های گذشـته اسـت«.

مهم ترین متحد منطقه ای ما اکنون در 

چندین جبهه در حال جنگ است. کارزار 

دفاعی اسرائیل در غزه به پایان نرسیده 

است و نبردی جدید و شاید خونین تر با 

حزب الله در حال وقوع است. در همین 

حال، ایران برای تبدیل شدن به یک 

قدرت هسته ای ناامید نشده است. دولت 

بایدن به تقوا می گوید که این غیرقابل 

قبول است، اما هر اقدامش نشان می دهد 

که معتقد است ایران هسته ای اجتناب 

ناپذیر است و تاش برای متوقف کردن 

آن بسیار خطرناک است. وقتی ایران 

هسته ای شود، محاسبات امنیتی در 

جهان وارونه خواهد شد.

کارنامه بایدن در آسیا-اقیانوسیه حداقل 

از نظر دیپلماتیک تا حدی بهتر است. 

او اتحادهای آمریکا علیه چین را  به ویژه 

با استرالیا، ژاپن و فیلیپین تقویت کرده 

است. قرارداد دفاعی »آکوس« و حرکت 

ژاپن به سمت ادغام نظامی نزدیکتر با 

آمریکا مهم است. با این حال، دیپلماسی 

با قدرت سخت همراه نشده است. آمریکا 

به اندازه کافی زیردریایی برای پاسخگویی 

به تعهدات »آکوس« و نیازهای آمریکا 

نمی سازد. پایگاه های آمریکایی فاقد 

دوربرد  موشک های  و  هوایی    پدافند 

کافی برای شکست تهاجم چین به تایوان 

هستند. پایکوبی وزارت امور خارجه مانع 

آزار و اذیت چینی ها علیه کشتی های 

فیلیپینی نشده است. دیکتاتور ونزوئا 

به طور پیش بینی شده انتخابات دیگری 

را دزدیده است و توافق دولت بایدن برای 

کاهش تحریم های نفتی را بی ارزش 

نشان می دهد. مکزیک بدون اعتراض 

آمریکا به سمتی استبدادی می رود. کوبا 

به گسترش انقاب در هر کجا که بتواند 

ادامه می دهد. ایران موشک ها و پهپادها را 

به مسکو می رساند که ممکن است دانش 

هسته ای را برای تهران تأمین کند. چین 

به مسکو کمک می کند که اکنون در 

مانورهای دریایی به پکن می پیوندد. کره 

شمالی همچنین به مسکو ساح می دهد، 

در حالی که چین از تحریم های سازمان 

ملل محافظت می کند که زمانی به آن 

رأی داده بود.

همه این ها و موارد دیگر منجر به بدترین 

کاهش در نظم جهانی و بزرگترین کاهش 

نفوذ آمریـکا از دهـه 1930 می شـود. با 

این حال، بایدن طوری صحبت می کند 

و رفتار می کند که گویی ریاست دوره ای 

از گسـترش صلح و رفاه را بر عهـده دارد. 

او پیشـنهاد کاهـش هزینه هـای دفاعی 

در هـر سـال ریاسـت جمهوری خـود را 

داده که ممکن اسـت بزرگترین اشـتباه 

او باشـد. مقابلـه بـا این طوفـان تجمعی 

دشـوار و خطرنـاک خواهـد بـود. اولیـن 

وظیفه برای رئیس جمهـور بعدی آمریکا 

بازگرداندن بازدارندگی آمریکا اسـت که 

به قدرت سخت و اراده سیاسی بیشتری 

نیاز دارد. هر کسـی که برنـده انتخابات 

ریاست جمهوری شود، باید سیاست های 

شکست خورده سـال های بایدن را کنار 

بگذارد.

https://B2n.ir/z15447
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ناتو

هر کسـی که طرفدار یک اروپای قوی و امن اسـت 

که بتواند از خـود دفاع کند و هر کسـی که طرفدار 

آمریکایی باشـد کـه توانایی بیشـتری بـرای مقابله 

با چالش های امنیت ملـی در اقیانوس هنـد و آرام 

داشته باشد، هیچ دلیلی برای مخالفت با سیاست 

پیشنهادی اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 

آمریکا مبنی بـر تعییـن 3 درصد از تولیـد ناخالص 

داخلی  به عنـوان هدف جدیـد هزینه هـای دفاعی 

برای اعضای ناتو وجـود ندارد.

آمریـکا تقریبـاً 20 سـال اسـت کـه از ناتو خواسـته 

اسـت تا برای دفاع بیشـتر خود هزینه کند. بسـیار 

قبل از الحـاق کریمـه به روسـیه در سـال 2014 و 

حمله به اوکراین در سـال 2022. به رغـم اتهامات 

مطرح شـده از سـوی دیگـر مبنـی بـر اینکـه آمریکا 

بـه انـدازه کافـی بـرای حمایـت از اوکرایـن انجـام 

نمی دهـد، حقیقـت ایـن اسـت کـه اگـر اعضـای 

اروپایی سـهم خود را پرداخت می کردنـد و دفاع را 

جدی تـر می گرفتند، احتـمالاً روسـیه در وهله اول 

آن قـدر جسـور نبود.

اعضای اروپایی ناتو از نظر اقتصاد و جمعیت روسیه 

را کوچک می شـمارند و می توانند بسـیار بیشـتر از 

آنچـه در چنـد دهـه گذشـته انجـام داده انـد انجام 

دهند. اقتصـاد اروپا هفـت برابر روسـیه و جمعیت 

اروپا پنج برابر بزرگ تر اسـت. در طول جنگ سرد، 

اعضای اروپایی ناتو، ارتش های بزرگ و توانمندی 

را کـه بـرای دفـاع جمعـی از اروپـا ضروری بـود، به 

میـدان فرسـتادند و شـوروی را از حملـه بـه یکی از 

اعضای ایـن اتحاد باز داشـتند.

بـا ایـن حـال، پـس از پایـان جنـگ سرد، هزینه ها 

 به طور چشمگیری کاهش یافت و اکنون تازه شروع 

بـه بهبـود کـرده اسـت. در سـال 1985، اعضـای 

غیرآمریکایـی ناتـو  به طـور متوسـط 3.1 درصـد از 

تولید ناخالص داخلـی خود را صرف دفـاع کردند. 

تا سـال 2015، این میـزان بـه 1.3 درصد کاهش 

یافت. تا سال 2022 به تنها 1.7 درصد رسیده بود.

t.ly/WdV14

در سـال های اخیـر، تقویـت محسـوس همـکاری 

نظامـی بیـن کشـورهای ناتـو و متحـدان اروپـای 

شرقـی آن هـا مشـاهده شـده اسـت.

در بحبوحه تغییـرات ژئوپلیتیک جهانـی و افزایش 

تنش هـا در منطقـه دریای سـیاه، رومانـی، یکی از 

اعضای ناتـو،  به طور فعـال نیروهای مسـلح خود را 

مدرن می کند. یکی از عناصر کلیـدی این فرآیند، 

گسـترش قابلیت های آبی خاکی کشـور اسـت که 

 به ویژه با توجه به تهدیدات در منطقه دریای سیاه و 

درگیری های احتمالی در نزدیکی مرزهای اوکراین 

و ترانس نیسـتریا )کشـوری بـا رسـمیت محـدود 

اسـت که کنار رود دنیسـتر در شرق مولـداوی و در 

همسـایگی با اوکراین قـرار دارد.( اهمیت دارد.

آمریکا فـروش 44 خـودروی تهاجمـی آبی-خاکی 

ردیابی شده ]AAV-7[ را به رومانی به ارزش 210 

میلیـون دلار تائیـد کـرده اسـت. ایـن خودروهـا از 

ذخایـر تفنگـداران دریایی آمریـکا تأمیـن خواهند 

شد که اهمیت و حساسیت این قرارداد را برجسته 

می کنـد. ]AAV-7[ها  به طور فعال توسـط گردان 

4 هجومی دوزیستان نیروی دریایی سپاه استفاده 

می شـوند و انتقـال آن هـا بـه رومانـی بـر اهمیـت 

اسـتراتژیک افزایـش قابلیت هـای آبـی خاکی این 

کشـور تأکیـد می کند.

پتانسـیل خودروهای آبی خاکـی ]AAV-7[ برای 

عملیات فرود ساحلی طراحی شده اند و می توانند 

حداکثر 25 سرباز و 3 خدمه را حمل کنند. تحویل 

44 واحد توانایی رومانی برای انتقال نیروها از موانع 

آبـی را به میـزان قابل توجهی افزایـش می دهد. در 

مجمـوع، این امـر امـکان جابجایی تا هـزار و 100 

سرباز، معادل دو گردان کامـل را فراهم می کند.

با وجـود قابلیت های آبی خاکی، بـرد عملیاتی 37 

کیلومتری ]AAV-7[ برای فرود مستقیم در ساحل 

کریمه کافی نیست. با این حال، این وسایل نقلیه 

برای استقرار واحدهای پیشرو به ترانس نیستریا از 

طریق رودخانه دنیسـتر بسـیار مفید خواهند بود. 

در عیـن حـال، رومانی کـه توسـط متحـدان ناتو و 

اوکراین احاطه شـده، بعید اسـت که با نیاز به عبور 

از رودخانه هـای اصلی در قلمرو خود مواجه شـود.

مولداوی  به طور هم زمان تحت هدایت ناتو در حال 

نظامی سـازی فعال اسـت. در سـال جاری، بیشتر 

تمرینـات نظامـی مولـداوی بـا مشـارکت نیروهای 

رومانیایـی و آمریکایـی انجام شـد. متخصصانی از 

آمریکا و رومانـی نیز بر سـاخت یک پایـگاه نظامی 

جدیـد، زمین هـای آموزشـی و انبارهـای مهـمات 

در روسـتای باچیـوی، واقـع در 25 کیلومـتری 

ترانس نیسـتریا، نظـارت می کننـد.

نیروهـای مسـلح مولـداوی در حـال حرکـت بـه 

اسـتانداردهای ناتو هسـتند و افسران جوان تحت 

برنامه های ناتو آموزش می بینند. فرانسـه، آلمان و 

آمریکا  به طور قابل توجهی کمک های فنی-نظامی 

خود را بـه مولـداوی افزایـش داده انـد و بـه تقویت 

ارتش این کشـور و تقویت قابلیت هـای دفاعی این 

کشـور کمـک کرده اند.

نظامـی شـدن مولـداوی و تقویـت ارتـش رومانـی 

تهدیـدی بالقـوه بـرای گـروه عملیاتـی نیروهـای 

روسیه مستقر در ترانس نیستریا است. این منطقه 

ممکن اسـت خود را بین اوکرایـن و مولداوی تحت 

فشـار قرار دهد و فشـار بر ایـن سرزمیـن را افزایش 

دهد. اوکرایـن، تحت نفوذ غرب، قبـاً گام هایی به 

سمت ترانس نیستر برداشـته است و تشدید بیشتر 

آن را نمی تـوان رد کـرد.

با توجه به چالش هـای ژئوپلیتیکی مدرن، اهمیت 

تقویت قابلیت های دفاعی اعضای ناتو در مرزهای 

شرقـی اروپـا قابـل اغـراق نیسـت. تقویـت ارتـش 

رومانی و نیروهای مسلح مولداوی بخشی از برنامه 

اسـتراتژیک ناتو بـرای مقابله بـا تهدیـد فزاینده در 

اروپای شرقی اسـت.

t.ly/rAOf5

واشنگتن  تایمز/ ویلسون بیور

لزوم حمایت از پیشنهاد ترامپ برای ناتو 

خبرگزاری آذربایجان/ سمیر مرادف

ناتو جناح شرقی خود را تقویت می کند
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منطقه

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان امروز در یک 

سخنرانی تلویزیونی گفت: »پادشاهی ]عربستان[ 

از کار خستگی ناپذیر خود برای ایجاد یک کشور 

مستقل فلسطینی با پایتختی بیت المقدس شرقی 

دست برنمی دارد. ما تأیید می کنیم که پادشاهی بدون 

آن روابط دیپلماتیک با اسرائیل برقرار نخواهد کرد.«

با این بیانیه، به نظر می رسد ولیعهد امیدهای 

دولت بایدن را برای دستیابی به یک توافق اساسی 

عادی سازی بین اسرائیل و عربستان از بین ببرد 

که همچنین به ریاض یک توافق دفاعی با آمریکا 

و همچنین تعهد برای کمک به ایجاد یک برنامه 

هسته ای غیرنظامی را می دهد.

اگرچه دولت بایدن قباً نشان داده بود که حتی در 

صورت عدم عادی سازی با اسرائیل ممکن است مایل 

به پیشبرد توافق دفاعی آمریکا و عربستان باشد، به 

نظر می رسد اعامیه بن سلمان در نهایت احتمال 

به اصطاح »معامله بزرگ« را از بین ببرد. مشاوران 

رئیس جمهور، برت مک گرک، جیک سالیوان و دیگر 

مقامات ارشد بایدن امیدوار بودند که ابزاری برای 

مقابله با چین، حل وفصل بحران غزه و سرلوحه 

قراردادن توافق آبراهام ترامپ ارائه دهند.

زمان سخنرانی بن سلمان تقریباً یک سال پس از آن 

است که ولیعهد به فاکس نیوز گفت که عربستان در 

حال »نزدیک تر شدن« به عادی سازی با اسرائیل است 

و هم زمان »برای بهبود زندگی فلسطینی ها تاش 

می کند«. رامی خوری، روزنامه نگار و مفسر در آن 

زمان با الجزیره که اردنی-آمریکایی و فلسطینی تبار 

است، خاطرنشان کرد که مشخص نیست که ولیعهد 

از آن چه منظوری داشته است و اینکه تأسیس کشور 

فلسطین چیزی نیست که سعودی ها  به طور مفصل 

درباره آن صحبت کرده اند.

بیانیه صریح بن سلمان مبنی بر حمایت عربستان 

از تشکیل کشور فلسطین، تأثیر رویدادهای سال 

گذشته را نشان می دهد. کارزار ویرانگر اسرائیل 

علیه غزه از جمله قطع آب و برق، انداختن میانگین 

42 بمب در هر روز و جلوگیری از ورود مواد غذایی، 

تجهیزات بهداشتی و سایر نیازهای اولیه به غزه، 

محکومیت جهانی را برانگیخته است که شدیدترین 

در غرب آسیا است.

دولت عربستان  به دنبال کم اهمیت جلوه دادن 

محکومیت های اسرائیل بود، کاری که تعداد کمی 

از دولت های عربی سعی در انجام آن داشتند که این 

پرسش ها را در مورد اینکه آیا بن سلمان در تاش است 

تا امکان عادی سازی روابط را حفظ کند، ایجاد کرد.

همان طور که کریستین اولریکسن، محقق در »موسسه 

سیاست های عمومی جیمز بیکر سوم دانشگاه رایس« 

و کارشناس کشورهای عربی خلیج فارس در ایمیلی به 

کویینسی توضیح داد: نمی توان موضوع ]فلسطین[ را 

دور زد، همان طور که مسلماً با امضاکنندگان توافق نامه 

آبراهام در سال 2020 اتفاق افتاد. تغییر در پارامترهای 

عادی سازی چالشی برای دولت بعدی خواهد بود، اگر 

کاخ سفید جدید صرفاً بخواهد توافقات آبراهام را بدون 

پرداختن به مسائل اساسی زیربنایی گسترش دهد.

هاآرتص روز یکشنبه گزارش داد که یک مقام ارشد 

عمانی به صراحت گفته است که عمان روابط خود 

را با اسرائیل عادی نمی کند و خواستار پایان دادن 

به جنگ »وحشیانه« شده است.

دولت راست گرا افراطی اسرائیل در زمان بنیامین 

نتانیاهو بارها در سال گذشته به صراحت اعام کرده 

است که هیچ امتیازی برای ایجاد یک کشور فلسطینی 

نخواهد داد. در ماه جولای، کنست با اکثریت قاطع 

علیه تشکیل کشور فلسطین رأی داد و یک ستون 

کلیدی و طولانی مدت از سیاست آمریکا در قبال 

درگیری را به چالش کشید.

بیانیه بن سلمان در چارچوب چندین تحولات جاری 

مرتبط با درگیری بیان شده است. مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد با تصویب قطعنامه ای از اسرائیل 

خواست تا ظرف 12 ماه به حضور »غیرقانونی« خود 

در سرزمین های فلسطینی پایان دهد. این قطعنامه 

همچنین از کشورهای عضو سازمان ملل می خواهد 

تا »گام هایی را در جهت توقف واردات هر محصولی 

که منشأ شهرک های اسرائیلی است و همچنین تهیه 

یا انتقال تسلیحات، مهمات و تجهیزات مربوط به 

اسرائیل به اسرائیل بردارند آن هم در مواردی که دلایل 

منطقی برای سوءظن وجود دارد که ممکن است از 

آن ها در سرزمین های اشغالی فلسطین استفاده شود.«

اراضی اشغالی فلسطین، طبق تعریف سازمان ملل، 

شامل کرانه باختری، بیت المقدس شرقی و غزه است، 

اگرچه برخی مخالفت دارند که اسرائیل به اشغال 

غزه، به رغم حضور نظامی اش در آنجا و کنترل قاطع 

بر این سرزمین و ساکنان آن، ادامه می دهد.

امروز، سناتور برنی سندرز اعام کرد که قطعنامه 

مشترکی را برای مخالفت ارائه خواهد کرد تا از فروش 

تسلیحات اضافی 20 میلیارد دلاری دولت بایدن 

به اسرائیل جلوگیری کند. همان طور که سندرز در 

بیانیه خود به صراحت اعام کرد، فروش این تسلیحات 

آشکارا قوانین آمریکا از جمله قانون کنترل صادرات 

تسلیحات و قانون کمک خارجی را نقض می کند.

در پی اقدامات تجاوزکارانه قبلی اسرائیل علیه ایران 

و لبنان، مقامات آمریکایی سعی کردند از تشدید 

بیشتر تنش از جمله با بسیج پرسنل و تجهیزات 

نظامی اضافی آمریکا در منطقه جلوگیری کنند. با 

اعام اخیر عربستان و رأی گیری در سازمان ملل، 

حمایت بی قیدوشرط دولت بایدن از تجاوز نظامی 

اسرائیل  به طور فزاینده ای آمریکا را منزوی می کند.

t.ly/ggj1t

کوئینسی/ آنل شلاین

تا زمانی که فلسطینی ها دولتی نشوند
 عادی سازی عربستان و اسرائیل وجود ندارد
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سایر اخبار
بین المللی

• تمیـــم بـــن حمـــد بـــن خلیفـــه آل ثانـــی در 

هفتادونهمیـــن نشســـت مجمـــع عمومی ســـازمان 

ــزه را  ــس در غـ ــار آتش بـ ــا افتخـ ــت: بـ ــل گفـ ملـ

پیگیـــری می کنیـــم. اســـماعیل هنیـــه نـــه تنهـــا 

ـــام  ـــک مق ـــه ی ـــطینی ها، بلک ـــی فلس ـــبر سیاس ره

ــود. ــور بـ رســـمی و نخســـت وزیر ایـــن کشـ

ـــی  ـــاذ موضع ـــا اتخ ـــروز ب ـــادا ام ـــت وزیر کان • نخس

عوام فریبانـــه مدعی شـــد: کانـــادا از کشـــتار زنان و 

کـــودکان در لبنـــان به شـــدت نگـــران شـــده اســـت!

• وال اســـتریت ژورنـــال نوشـــت: ایـــران ارســـال 

تســـلیحات و موشـــک های خـــود بـــه حزب اللـــه 

را افزایـــش داده اســـت.

• کاخ ســـفید اعـــام کـــرد: بایـــدن قصـــد دارد ایـــن 

هفتـــه بـــا زلنســـکی دربـــاره امـــکان لغـــو ممنوعیت 

ـــه عمـــق روســـیه گفت وگـــو کنـــد. حمـــات ب

• وزیر امـــور خارجـــه ایـــران با اشـــاره به درخواســـت 

ایتالیـــا و برخـــی کشـــورهای دیگـــر بـــرای آتش بـــس 

ـــن برعهـــده  فـــوری در لبنـــان اعـــام کـــرد کـــه ای

حامیـــان اسرائیـــل اســـت کـــه ایـــن رژیـــم را بـــه 

توقـــف حمـــات وحشـــیانه خـــود کـــه ثمـــره آن 

تاکنـــون شـــهادت صدهـــا نفـــر از جملـــه ده هـــا 

ـــد. ـــوده، وادار کنن ـــودک ب ک

• وزیـــر امـــور خارجـــه ایـــران در هفتادونهمیـــن 

نشســـت مجمـــع عمومـــی ســـازمان ملـــل در 

نیویـــورک بـــا بیـــان اینکـــه مقابله بـــا سیاســـت های 

جنگ طلبانـــه و حمایـــت از محـــور مقاومـــت حتـــماً 

در صـــدر سیاســـت های ماســـت، گفـــت کـــه در 

اظهـــارات پزشـــکیان هیـــچ بحثـــی دربـــاره ضرورت 

کاهـــش تنش بـــا اسرائیـــل مطرح نبـــوده و نیســـت.

• معـــاون سیاســـی وزارت امـــور خارجـــه دربـــاره 

نشســـت امـــروزش بـــا مدیـــران سیاســـی انگلیـــس، 

آلمـــان و فرانســـه در نیویـــورک گفـــت: همـــه  بـــر 

ضرورت گفت وگـــو و همـــکاری بـــا هـــدف پرداخـــتن 

ـــل از  ـــه متقاب ـــی و عاق ـــه موضوعـــات مـــورد نگران ب

جملـــه مذاکـــرات رفـــع تحریم هـــا، هســـته ای و 

وضعیـــت نگران کننـــده منطقـــه تأکیـــد کردنـــد.

ـــکا تنهـــا  ـــان مدعـــی شـــد آمری ـــر خارجـــه لبن • وزی

کشـــوری اســـت کـــه قـــادر بـــه ایجـــاد تغییـــر در 

وضعیـــت منطقـــه غرب آســـیا اســـت.

• نخســـت وزیر ایرلنـــد بـــا اظهـــار نگرانـــی در 

خصـــوص ارزیابـــی بدبینانـــه اخیـــر »آنتونیـــو 

گوتـــرش«، دبیـــر کل ســـازمان ملـــل دربـــاره 

ــث  ــد باعـ ــن بایـ ــت: »ایـ ــزه گفـ ــس در غـ آتش بـ

هوشـــیاری و ماحظـــه همـــه جهـــان و مهم تـــر از 

ــود.« ــدام شـ ــه اقـ ــت زدن بـ آن دسـ

ــا الجزیـــره گفـــت:  ــه بـ • پزشـــکیان در مصاحبـ

ــه آتـــش  ــت کـ ــتاق اسـ ــاً مشـ ــل مطمئنـ اسرائیـ

ـــه  ـــه آن را در منطق ـــد و دامن جنـــگ را شـــعله ور کن

گســـترش دهـــد. نتانیاهـــو به دنبال تـــداوم زندگی 

ـــت.  ـــی اس ـــران فعل ـــق بح ـــود از طری ـــی خ سیاس

مـــا به دنبـــال جنـــگ بـــا هیـــچ طرفـــی نیســـتیم 

و بـــه توافـــق هســـته ای کـــه امضـــا کردیـــم و بـــه 

آن پایبنـــد بودیـــم، متعهدیـــم. مـــا مشـــکلی بـــا 

ـــور  ـــن کش ـــا ای ـــم، ام ـــکا نداری ـــا آمری ـــو ب گفت وگ

ـــت. ـــرده اس ـــل نک ـــود عم ـــد خ ـــه تعه ب

ـــا »رویترز« توضیـــح داد:  • گروســـی در مصاحبه ب

»ایران سرعـــت ثابتی را بدون شـــتاب حفـــظ کرده 

ـــود  ـــته ای خ ـــه هس ـــعه برنام ـــه توس ـــا ب ـــت، ام اس

ادامـــه می دهـــد«. »تمایـــل مقامـــات ایرانـــی بـــرای 

بازگشـــت بـــه گفت وگـــو دربـــاره پرونـــده هســـته ای 

را حـــس می کنیـــم. آنچـــه مـــن می بینـــم، ابـــراز 

ـــه شـــیوه ای  ـــا مـــا ب ـــرای تعامـــل مجـــدد ب ـــل ب تمای

معنادارتـــر اســـت«.

• بایـــدن در آغـــاز نشســـت مجمـــع عمومـــی 

ــه  ــه علیـ ــی خصمانـ ــل در اظهاراتـ ــازمان ملـ سـ

ایـــران بیـــان کـــرد: »حرکـــت بـــه ســـوی صلـــح، 

ــا  ــه بـ ــرای مقابلـ ــتری بـ ــت بهـ ــا را در موقعیـ مـ

تهدیـــدات ناشـــی از ایـــران قـــرار می دهـــد. مـــا 

بایـــد بـــا همـــکاری بـــا یکدیگـــر، راه تنفـــس را 

ــه  ــران کـ ــت ایـ ــت حمایـ ــت های تحـ از تروریسـ

نیروهای نیابتی آن محســـوب می شـــوند، بگیریم 

ــته ای  ــاح هسـ ــه سـ ــران بـ ــم ایـ ــازه ندهیـ و اجـ

دســـت پیـــدا کنـــد«.

ـــا در  ـــه اروپ ـــتر اســـتانو«، ســـخنگوی اتحادی • »پی

واکنـــش بـــه خـــبر درخواســـت رســـمی ترکیـــه برای 

ـــوان  ـــکارا به عن ـــت: »آن ـــس گف ـــه بریک ـــتن ب پیوس

ــه  ــد بـ ــا بایـ ــه اروپـ ــه اتحادیـ ــزد پیوســـتن بـ نامـ

ارزش هـــای ایـــن نهـــاد و ترجیحـــات سیاســـت 

ـــم اینکـــه حـــق  ـــذارد، به  رغ ـــترام بگ خارجـــی اح

انتخـــاب ســـازمان های بین المللـــی بـــرای 

پیوســـتن بـــه آن را دارد.«

• پادشـــاه اردن در ســـخنرانی در مجمـــع عمومی 

ســـازمان ملـــل گفـــت: فلســـطینی ها بیـــش از 57 

ـــد  ســـال اســـت کـــه اشـــغالگری را تحمـــل کرده ان

ـــده  ـــازه داده ش ـــل اج ـــه اسرائی ـــدت ب ـــن م و در ای

بارهـــا از خـــط قرمـــز عـــدول کنـــد. جامعـــه جهانـــی 

ـــل  ـــط اسرائی ـــطین توس ـــغال فلس ـــرش اش ـــا پذی ب

کـــه وضعیتـــی بیهـــوده اســـت، راه آســـان تری را 

ـــرد. ـــاب ک انتخ

ــیه  ــن در حاشـ ــران و ژاپـ ــه ایـ ــران خارجـ • وزیـ

نشســـت مجمـــع عمومـــی ســـازمان ملـــل در 

نیویـــورک بـــا یکدیگـــر دیـــدار و گفت وگـــو و دربـــاره 

ـــر  ـــادل نظ ـــران تب ـــته ای ای ـــده هس ـــت پرون وضعی

کردنـــد. در ایـــن دیـــدار مقـــام وزارت خارجـــه ژاپن 

ضمـــن بیـــان اینکـــه همـــکاری کامـــل و بـــدون 

ــا آژانـــس بین المللـــی انـــرژی اتمـــی  تاخیـــر بـ

ـــات  ـــا اقدام ـــت ت ـــران خواس ـــت، از ای ضروری اس

ســـازنده ای بـــرای بازســـازی توافـــق هســـته ای 

انجـــام دهـــد.

بـــار  اولیـــن  بـــرای  لبنـــان  حزب اللـــه   •

موشـــک های »فـــادی3« را در مقابلـــه بـــا رژیـــم 

اشـــغالگر بـــه کار گرفـــت. صابریـــن نیـــوز در 

ـــی  ـــس از رونمای ـــرد، پ ـــزارش ک ـــوص گ ـــن خص ای

ـــبرد،  ـــدان ن ـــادی3 در می ـــک  ف ـــه از موش حزب الل

مقامـــات اسرائیـــل از تـــرس حمـــات موشـــکی 

فشرده در آن واحد، در شـــمال فلســـطین اشغالی 

آماده بـــاش اعـــام کردنـــد.

• ســـخنگوی کرملیـــن بـــا بیـــان اینکـــه فراینـــد 

ـــرف  ـــک ط ـــار ی ـــت انحص ـــیا تح ـــح در غرب آس صل

به خصـــوص قـــرار دارد، گفـــت: نمی تـــوان دربـــاره 

ــو  ــه گفت وگـ ــن منطقـ ــح در ایـ ــم انداز صلـ چشـ

ـــه لبنـــان خطـــر بی ثباتـــی  ـــو ب ـــه تل آوی کـــرد. حمل

کامـــل منطقـــه را به دنبـــال دارد. پســـکوف 

همچنیـــن دربـــاره احتـــمال دیـــدار اردوغـــان و 

ـــرد. ـــه نک ـــی ارائ ـــد در کازان اطاعات ـــار اس بش

• رئیس جمهـــور بـــاروس بـــر ضرورت آمـــاده 

ـــردن  ـــت ک ـــگ و تقوی ـــرای جن ـــورش ب ـــودن کش ب

توانمندی هـــای نظامـــی خـــود در راســـتای تقابـــل 

بـــا دشـــمنان در زمـــان دســـت زدن آن ها بـــه تجاوز 

ـــرد. ـــد ک ـــی تاکی نظام

ـــدید  ـــه تش ـــاره ب ـــا اش ـــی ب ـــانه آمریکای ـــک رس • ی

اختافـــات میـــان تل آویو-واشـــنگتن، بـــه روزهـــای 

پایانـــی ریاســـت جمهوری »جـــو بایـــدن« و شـــدت 

یافـــتن تنش هـــا در منطقـــه اشـــاره کـــرد و نوشـــت: 

دســـتیاران او معتقدنـــد فرصـــت بایـــدن بـــرای 

انجـــام دادن توافـــق آتش بـــس میـــان اسرائیـــل 

ـــدوار  ـــالا امی ـــوده و او ح ـــان ب ـــه پای ـــماس رو ب و ح

ـــه  ـــرای منطق ـــه ب ـــی ک ـــح جامع ـــق صل ـــت تواف اس

ـــدی  ـــور بع ـــوی رئیس جمه ـــت، از س ـــر داش در نظ

ـــود. ـــال ش ـــکا دنب آمری
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سایر حوزه ها 

مدت ها قبل از اینکه مسعود پزشکیان 

از چهره ای گمنام به رئیس جمهور ایران 

تبدیل شود، حسـن روحانی، همتای 

پیشین او در برشمردن مزایای برجام در 

حالی که چیزی از آن باقی نمانده بود، 

گفت: »اگر در توافق بمانیم، می توانیم 

ساح خرید و فروش کنیم.«

پنج سال پس از این اظهارنظر، تهران 

پشـت سـپر برجام باقی ماند و حالا به 

موازات تجهیز تسلیحاتی شبهه نظامیان 

در منطقه، گزارش ها می گوید در حال 

ارسال موشک به روسیه است.

اشاره روحانی در آن زمان به بندهای 

غروب برجام بود که فارغ از اینکه چه 

طرفـی از توافـق خارج شـده باشـد، 

تـا زمانـی کـه ایـران عضـو آن اسـت، 

یکی پس از دیگـری از راه می رسـند 

و دست جمهوری اسامی را در همه 

عرصه هـا، از نظامـی و هسـته ای تـا 

تحریم هـا بازتـر می کننـد.

اکنون، در حالی که پزشکیان به مقام 

ریاسـت جمهوری رسـیده بـا هـمان 

گروهـی که حسـن روحانـی را در راه 

دسـتیابی به برجام همراهی کرد، به 

نیویورک آمده تا بهره مندی جمهوری 

اسـامی از آخریـن بندهـای غـروب 

برجـام را تضمین کند.

این گروه متشکل از چهره هایی مانند 

جـواد ظریف کـه بـار دیگر دانشـگاه 

را رهـا کـرده تـا دردهـای جمهـوری 

اسـامی را »عـاج« کنـد، در دولـت 

روحانـی بـه دارودسـته نیویورکی ها 

همـه  هرچنـد  بودنـد.  معـروف 

چهره هـای قدیمـی ایـن محفـل در 

سـفر کنونی همراه ظریف نیسـتند، 

اما بخشـی از لابی ساخته و پرداخته 

او و نسـل جدیـد آن هـا، همچنان در 

قلب آمریکا فعال است و به دارودسته 

نیویورکی ها که حالا دیگر پا به سـن 

گذاشـته  اند، کمـک می کنـد.

دارودسـته نیویورکی هـا یـک بـار بـه 

جمهوری اسـامی کمک کـرد از دل 

یکـی از گسـترده ترین اعتراضـات 

بگریـزد و بـه مـدد دموکرات هـای 

آمریکایـی هـم از دولـت اوبامـا پـول 

نقـد دریافت کنـد و هم توافقـی برای 

کاهش فشارها در دست داشته باشد.

یکی از این روزنه هـا نیز بهبود هرچند 

ظاهری روابط با غرب و لغو تحریم ها در 

چارچوب بندهای غروب برجام است.

عباس عراقچی که از سـپاه پاسداران 

انقاب اسـامی به وزارت امور خارجه 

رفت و ماندگار شد، در اظهارنظری در 

نیویورک به این موضوع اشاره می کند.

عراقچی با اشاره به تمایل به بازگشت 

به برجام و تاکید ]آیت الله[ خامنه ای، 

لغـو  بـر  اسـامی  جمهـوری  رهـبر 

تحریم هـا، می گویـد: »یـک تاریخـی 

هـم در مقابـل مـا وجـود دارد در مـورد 

پایان قطعنامه 2231 که در مهر سال 

آینده صورت می گیـرد و یک پنجره ای 

را بـرای ما تـا آن موقـع بـاز می کند.«

اشـاره عراقچـی به سـومین بنـد مهم 

غـروب برجـام در مهـر 1404 اسـت. 

مهلـت  پایـان  آینـده،  سـال  پاییـز 

»مکانیسـم ماشـه« علیـه جمهـوری 

اسـامی در پرونده هسـته ای اسـت و 

به نظر می رسـد این کشـور قصد دارد 

در یک سـال باقی مانده بـه هر ترتیب 

ممکن از این فرصت استفاده کند. در 

صورتی که مکانسیم ماشه در این مدت 

فعال نشود، پرونده هسته ای ایران در 

مسیر عادی  شدن قرار می گیرد و عمر 

قطعنامه 2231 که برجام ضمیمه آن 

اسـت، بـه پایان می رسـد.

مکانسـیم ماشـه می تواند زمینه ساز 

بازگشـت تحریم هـای سـازمان ملل 

علیه جمهوری اسامی باشد و طبق 

برجـام، هریـک از اعضـا می تواننـد 

آن را فعـال کننـد. دونالـد ترامـپ، 

رئیس جمهور پیشین آمریکا، در اواخر 

دولت خود تاش کرد مکانسیم ماشه 

یـا اسـنپ بک را بـه کمـک اروپاییان 

فعال کنـد، امـا باتوجـه بـه مخالفت 

آن ها بـه جایی نرسـید.

حالا پزشـکیان، عراقچی و چهره های 

آشـنای دارودسـته نیویورکی هـا بـه 

آمریـکا آمده انـد تـا تـاش کننـد بـا 

تکرار بـازی قدیمی نمایـش چهره ای 

»صلح طلـب« از جمهـوری اسـامی و 

ترمیـم روابـط با غـرب، این مکانسـیم 

به رغم گسترش فعالیت های هسته ای 

ایران )که به گفته کارشناسان توجیه 

غیرنظامی ندارد(، تا مهر 1404 فعال 

نشـود. از همین رو اسـت که مسـعود 

پزشکیان، رئیس جمهور ایران، در جمع 

رسانه های آمریکایی ناگهان »بی پروا« 

می شـود و بـه یکـی از حسـاس ترین 

موضوعات مرتبط با جمهوری اسامی 

»باکسـی  می گویـد،  و  می پـردازد 

سرجنگ نداریم و آماده ایم اگر اسرائیل 

ساح ها را زمین بگذارد، ساح مان را 

زمین بگذاریم«. سـپس این عبارت ها 

به عنوان خبر درزکـرده منتشر و فایل 

صوتی آن هـم ضمیمه می شـود. 

از سـوی دیگـر، عراقچـی می گویـد 

احتمالا مدت بیشـتری برای پیگیری 

مذاکرات در نیویورک می ماند. احتمالا 

ظریـف، مجیـد تخـت روانچـی )عضو 

سابق تیم مذاکره کننده هسـته ای( و 

لابی جمهوری اسامی در آمریکا نیز او 

را همراهی خواهند کرد. سیر تحولات 

در منطقه و جهان، از انتخابات پیش رو 

در آمریکا تا تغییر دولت این کشور که تا 

اواخر سال جاری به طول می انجامد، 

جنگ در غزه و لبنان و درگیری روسیه 

و اوکراین نیز بـه کام آن ها خواهد بود.

ibit.ly/eHx40

ایندیپندنت/ آزاده افتخاری

بندبازی دارودسته نیویورکی ها روی غروب برجام
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نظرسنجی

با افتتاح هفتاد و نهمین دوره مجمع 

عمومی سازمان ملل در 10 سپتامبر، 

مردم در سراسر جهان عموماً سازمان 

ملل را با دیدی مثبت می بینند. بر 

اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات پیو 

که در بهار امسال انجام شد، میانگین 

58 درصد در 35 کشور دیدگاه مثبتی 

نسبت به سازمان دارند، در حالی که 

31 درصد دیدگاه منفی دارند.

در 22 کشور از 35 کشور مورد بررسی، 

اکثریت دیدگاه مثبت نسبت به سازمان 

ملل دارند. این شامل سه چهارم یا 

بیشتر در کنیا، فیلیپین، لهستان، کره 

جنوبی، سوئد و تایلند است.

دیدگاه های سـازمان ملـل در برخی 

کشـورها کمـتر مثبـت اسـت. نیمی 

یا بیشـتر در یونـان، اسرائیـل، ژاپن، 

تونـس و ترکیه دیدگاه منفی نسـبت 

به سـازمان ملـل دارند.

در سال جاری، دیدگاه  اسرائیلی ها 

منفی ترین دیدگاه در بین کشورهای 

مورد نظرسنجی است: »76 درصد در 

آنجا سازمان  ملل را نامطلوب می بینند. 

یهودیان اسرائیلی )82 درصد( نسبت 

به اسرائیلی های عرب )53 درصد( 

به  نسبت  بیشتری  منفی  دیدگاه 

سازمان ملل دارند«. 

)عکس 1(

دیدگاه های مثبت سازمان ملل در سال 

گذشته در بسیاری از نقاط کاهش یافته 

است. در اسرائیل، دیدگاه های مثبت از 

31 درصد که قباً نسبتاً پایین بود، در 

سال گذشته به 21 درصد کاهش یافت.

به طور مشابه، 62 درصد از مردم انگلیس 

اکنون نسبت به سازمان ملل دیدگاه های 

مثبت دارند که در سال گدشته 72 درصد 

بود. دیدگاه های مثبت سازمان ملل 

در استرالیا، فرانسه، آلمان، مکزیک، 

نیجریه، آفریقای جنوبی، کره جنوبی 

و سوئد نیز کاهش یافته است.

دیدگاه آمریکایی ها نسبت به سازمان 

ملـل در سـال گذشـته نیـز منفی تـر 

شـده اسـت. امـروزه، 52 درصـد از 

بزرگسـالان آمریـکا دیـدگاه مثبـت 

نسـبت به سـازمان ملـل دارنـد که 5 

درصد کاهش نسبت به سال 2023 

داشـته اسـت. عاوه بر این، تنها 31 

درصد تقویت سـازمان ملل را اولویت 

اصلـی سیاسـت  خارجی مـی دانند.

در کشورهای دیگر، نظرات سازمان 

ملل در مدت طولانی تری کاهش 

یافته است. به عنوان مثال، سهم 

مردم مالزی که دیدگاه مثبت نسبت 

به سازمان ملل دارند از سال 2022 

تاکنون 10 درصد کاهش یافته است 

و سهم شیلی از سال 2013 تاکنون 

12 درصد کاهش یافته است. تنها در 

آرژانتین و مجارستان نظرات نسبت به 

سال گذشته مثبت تر شده است )به 

ترتیب 6 درصد و 15 درصد(.

 )عکس 2(

همانطور که در چند کشـور در سـال 

هـای گذشـته اتفـاق افتـاده اسـت، 

افـراد چپ گرای ایدئولوژیک بیشـتر 

از افراد راسـت گرا نظر مثبتی نسبت 

به سـازمان ملـل دارند.

و  آمریکا  در  ایدئولوژیک  شکاف 

که  جایی  است،  بیشتر  اسرائیل 

چپ گرا ها حداقل 40 درصد نسبت 

به سازمان ملل مطلوب تر از افراد 

راست گرا  هستند. بزرگسالان چپ 

ایدئولوژیک نیز دیدگاه های مثبت تری 

نسبت به افراد راست ایدئولوژیک در 

استرالیا، کانادا، آلمان، هلند، سوئد، 

ترکیه و انگلیس دارند.

با این حال، افراد راست گرا در آفریقای 

جنوبی، یونان و اسپانیا تمایل بیشتری به 

ابراز نظر مساعد دارند. قابل توجه است 

که یونانی های سمت راست ایدئولوژیک 

نیز نسبت به یونانی های سمت چپ 

ایدئولوژیک نسبت به ناتو و اتحادیه 

اروپا مطلوب تر هستند.

در 24 کشور از 35 کشور مورد بررسی، 

افراد جوان تر نسبت به افراد مسن تر 

احتمال بیشتری دارد که نظر مثبتی 

نسبت به سازمان ملل داشته باشند. 

بیشترین شکاف سنی در مالزی است: 

» 66درصد از بزرگسالان 18 تا 34 

ساله سازمان ملل را در آنجا مثبت 

می بینند، در مقایسه با 43 درصد از 

افراد 50 ساله و بالاتر«. 

)عکس 3(

آموزش همچنین با دیدگاه های سازمان 

ملل در برخی کشورها ارتباط دارد. 

برای مثال، آلمانی هایی که سطح 

نسبت  دارند،  بالاتری  تحصیات 

به همتایان خود با تحصیات کمتر 

احتمال بیشتری دارد که دیدگاه مثبتی 

نسبت به سازمان ملل داشته باشند 

)75 درصد در مقابل 56 درصد(. با 

این حال، در بسیاری از این کشورها، 

آن هایی که تحصیات کمتری دارند نیز 

احتمال کمتری دارد که پاسخ دهند. 

https://B2n.ir/e08568 

مرکز تحقیقات پیو/ مویرا فاگان

دیدگاه 35 کشور نسبت به سازمان ملل
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مردم در سراسر جهان عموماً دیدگاه مثبتی نسبت به سازمان ملل دارند

درصد کشورهایی که دیدگاه )منفی( نسبت به سازمان ملل دارند

دیدگاه منفی دیدگاه مثبت  پاسخی ندادند

کانادا

آمریکا

لهستان

سوئد

هلند

مجارستان

ایتالیا

انگلیس

آلمان

اسپانیا

فرانسه

یونان

فیلیپین

تایلند

کره جنوبی

سنگاپور

استرالیا

بنگلادش

سریلانکا

مالزی

هند

ژاپن

ترکیه

تونس

اسرائیل

کنیا

غنا

نیجریه

آفریقای جنوبی

کلمبیا

پرو

مکزیک

برزیل

شیلی

آرژانتین

میانگین 35 کشور

)عکس 1(
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انگلیس

اسرائیل

نیجریه

مکزیک

فرانسه

آفریقای جنوبی

آلمان

سوئد

کره جنوبی

استرالیا

آمریکا

آرژانتین

مجارستان

مالزی

شیلی

تغییر

دیدگاه های مثبت سازمان ملل در بسیاری از نقاط کاهش یافته است

درصد کشورهایی که دیدگاه )منفی( نسبت به سازمان ملل دارند

)عکس 2(
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)عکس 3(

آمریکا

اسرائیل

استرالیا

آلمان

هلند

کانادا

سوئد

ترکیه

انگلیس

آفریقای جنوبی

یونان

اسپانیا

افراد چپ گرا ، سازمان ملل را مثبت تر از افراد راست گرا در برخی کشورها می بینند

درصد کشورهایی که از نظر ایدئولوژیکی نسبت به سازمان ملل دیدگاه مثبت دارند

تفاوت بین

 چپ و راست 
راست گرا میانه رو       چپ گرا           
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با ورود به مبارزات انتخاباتی پاییز برای 

ریاست جمهوری، گروه های مذهبی 

آمریکا که به طور سنتی متمایل به 

جمهوری خواهان هستند، این گروه ها 

با حاشیه های زیادی از دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور سابق آمریکا حمایت 

گروه های  که  حالی  در  می کنند، 

مذهبی که به طور سنتی از نامزدهای 

دموکرات حمایت می کردند، عمدتا از 

کامالا هریس، معاون رئیس جمهور 

حمایت می کنند.

آخریــن نظرســنجی مرکــز تحقیقــات 

پیــو، کــه از 26 آگوســت تــا ســپتامبر 

انجــام شــد، نشــان می دهــد کــه 

اکثریــت رای دهنــدگان ثبت نــام 

شــده در ســه گــروه مذهبــی کلیــدی 

می گوینــد کــه اگــر انتخابــات امــروز 

بــود بــه ترامــپ رای می دادنــد یــا 

تمایــل بــه انجــام ایــن کار داشــتند.

)عکس1(

هریس در حال حاضر از حمایت تقریباً 

دو سوم یا بیشتر رای دهندگان ثبت 

نام شده در گروه های مذهبی مختلف 

دیگر برخوردار است.

ایــن نظرســنجی شــامل پاســخ های 

مســلمانان، بودایی هــا، هندوهــا 

و افــراد بســیاری از پیشــینه های 

مذهبــی دیگــر اســت. بــا ایــن حال، 

پاســخ دهندگان بــه انــدازه کافــی از 

ــر  ــی کوچک ت ــای مذهب ــن گروه ه ای

را در بــر نمی گیــرد تــا بتواننــد بــه 

ــا گزارش  ــه در مورد آن ه طور جداگان

دهند. هریــس عملکــرد بایــدن را در 

ــی  ــای مذهب ــی از گروه ه ــان برخ می

ــود بخشــیده اســت بهب

این نظرسنجی جدید، اولین بار است 

که در مرکز مورد توجه رای دهندگان 

بیـن ترامـپ و هریـس، بـدون سـوال 

در مـورد نامزدهای شـخص ثالث، از 

زمانـی کـه رئیس جمهـور جـو بایـدن 

بـه عنـوان نامـزد دموکرات هـا کنـاره 

گیری کـرد و رابرت اف کندی جونیور 

مستقل مبارزات انتخاباتی خود را به 

حالت تعلیق درآورد، سـوال می کند.

هریس در حال حاضر بیشتر از بایدن 

در آوریل که 77 درصد پروتستان های 

مرکز تحقیقاتی پیو/ گریگوری اسمیت

ادیان مختلف در نظرسنجی های انتخابات 2024
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سـیاه و 49 درصـد کاتولیک هـای 

او حمایـت کردنـد،  از  اسـپانیایی 

حمایت پروتستان های سیاه پوست و 

کاتولیک های اسپانیایی را به دست 

آورده اسـت. در غیـر ایـن صـورت، 

پویایی مذهبـی مبـارزات انتخاباتی 

ریاسـت جمهوری آمریـکا ماننـد بهار 

بـه نظـر می رسـد.حمایت از ترامـپ 

بـر اسـاس میـزان حضـور در کلیسـا 

متفـاوت اسـت.

)عکس2(

در میــان انجیلی های سفیدپوســت، 

حمایت از ترامپ در میان کسانی که 

بــه طــور منظــم بــه کلیســا می رونــد، 

یعنــی حداقــل یــک یــا دو بــار در 

مــاه، بیشــتر از کســانی اســت کــه به 

کلیســا نمی روند. همچنیــن حمایت 

از ترامــپ در میــان کاتولیک هــای 

سفیدپوســت کــه حداقــل ماهانــه 

در مراســم عشــای ربانــی شرکــت 

ــه کاتولیک های  می کننــد، نســبت ب

ــم  ــتر در مراس ــه کم ــت ک سفیدپوس

عشــای ربانــی شرکــت می کننــد، 

بســیار بیشــتر اســت.

در مقابــل، در میــان پروتســتان های 

سفیدپوســت کــه انجیلــی نیســتند، 

حمایت از ترامپ در میان کلیساهای 

معمولــی نســبت بــه کســانی کــه بــه 

طــور منظــم بــه کلیســا نمی رونــد تــا 

حــدودی کمــتر اســت.

هیچ تفاوتی در حمایت از هریس در 

میان پروتستان های سیاه پوست وجود 

ندارد، 86 درصد از افراد معمولی و 

کسانی که اغلب به کلیسا نمی روند 

از او حمایت می کنند.

نحوه نگرش گروه های مذهبی آمریکا 

به موضوعات کلیدی در انتخابات

مــا همچنیــن از پاســخ دهندگان 

پرســیدیم کــه چقــدر موضوعــات 

مختلف برای رای آن هــا در انتخابات 

ریاســت جمهوری اهمیــت دارد.

رای دهندگان  برای  برخی مسائل 

صرف نظر از گروه مذهبی بسیار مهم 

است. به عنوان مثال، حداقل از هر 

ده رای دهنده در هر گروه مذهبی، 

شش نفر می گویند که اقتصاد در 

تصمیم گیری آن ها برای رای دادن 

بسیار مهم است و تقریباً نیمی یا بیشتر 

از هر گروه مذهبی در مورد مراقبت های 

بهداشتی، انتصابات دادگاه عالی و 

سیاست خارجی همین را می گویند.

رای دهنــدگان پروتســتان انجیلــی 

ســفید پوســت بــه دلیــل اهمیــت 

بالایــی کــه بــرای مهاجــرت قائــل 

ــاً  ــوند. تقریب ــز می ش ــتند متمای هس

هشــت نفــر از هــر ده انجیلــی ســفید 

پوســت )79 درصــد( می گوینــد کــه 

مهاجــرت در تصمیم گیــری آن هــا 

بســیار مهــم اســت، بالاتــر از هــر 

گــروه دیگــری. اکثریــت بزرگــی از 

کاتولیک های سفید )72درصد( نیز 

می گوینــد کــه مهاجــرت یــک عامــل 

کلیدی در تصمیــم آن ها خواهد بود.

ســقط جنیــن، بــه نوبــه خود، توســط 

بیشــتر ملحــدان )گروهــی کــه اکــثراً 

از ســقط جنیــن قانونــی حمایــت 

ــوان یــک موضــوع  ــه عن ــد( ب می کنن

ــا  ــرادی ب ــه اف ــبت ب ــم نس ــیار مه بس

هویت هــای مذهبــی دیگــر ارزیابــی 

چهــارم  ســه  تقریبــاً  می شــود. 

آتئیســت ها )77 درصــد( می گوینــد 

ســقط جنیــن در تصمیم گیــری برای 

رأی دادن بــه چــه کســی بســیار مهم 

ــر ده  ــر از ه ــش نف ــدود ش ــت. ح اس

آگنوســتیک )62%(، رای دهنــدگان 

یهودی )59 درصد( و پروتستان های 

ســیاه پوســت )57 درصــد( نیــز 

می گوینــد کــه ســقط جنیــن در 

ــوه رای  ــورد نح ــری در م ــم گی تصمی

ــم  ــیار مه ــال بس ــز امس دادن در پایی

اســت. کمتر کاتولیک )44 درصد( و 

پروتستان سفید )از جمله 48 درصد 

از انجیلی هــا و 43 درصــد از غیــر 

انجیلی هــا( همیــن را می گوینــد.

بیـن گروه هـای  ایـن تفاوت هـا در 

مذهبی نشان دهنده الگوهای حزبی 

گسترده تری است. انجیلی های سفید 

پوست و کاتولیک های سـفید عمدتاً 

بـا حـزب جمهوری خـواه یـا به سـمت 

آن همـذات پنـداری می کننـد و در 

انتخابـات فعلـی از ترامـپ حمایـت 

جدیـد  نظرسـنجی  و  می کننـد 

نشـان می دهـد کـه رای دهنـدگان 

جمهوری خواه بیشتر از رای دهندگان 

دموکرات می گویند که مهاجرت برای 

انتخاب آن ها در پاییز امسـال بسـیار 

مهـم خواهـد بود.

از ســوی دیگــر، اکــثر آتئیســت ها، 

پروتســتان های  آگنوســتیک ها، 

ــت و رای دهندگان یهودی  سیاه پوس

با حــزب دموکــرات همــذات پنداری 

می کننــد یــا بــه آن تمایــل دارنــد و از 

هریس در مبــارزات انتخاباتی فعلی 

حمایت می کنند. نظرســنجی جدید 

نشــان می دهد که ســقط جنین یک 

مســئله کلیــدی بــرای رای دهندگان 

ــدگان  ــتر از رای دهن ــرات بیش دموک

ــت. ــواه اس جمهوری خ

)عکس3(

https://B2n.ir/z03576
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همه رای دهندگان

انجیلی سفید پوست

سفید پوست غیر انجیلی

کاتولیک

سفید پوست

اسپانیایی

یهودی

از نظر مذهبی غیر وابسته

آتئیست

آگنوستیک

هیچ چیز خاصی

هریس/ تمایل به هریس ترامپ/تمایل به ترامپ 

پروتستان سیاه پوست

پروتستان

اکثر مسیحیان سفیدپوست از ترامپ برای ریاست جمهوری حمایت می کنند
 اکثریت در چندین گروه مذهبی دیگر از هریس حمایت می کنند

درصد از رای دهندگان ثبت نام شده که در صورت برگزاری 2024 برای

 انتخابات ریاست جمهوری رای می دهند

)عکس 1(
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نظرسنجی

)عکس 3(

)عکس 2(

همه 

پروتستان

اقتصاد
مراقبت های 

بهداشتی

انتصابات 

دیوان عالی 

کشور

سیاست

خارجی
جنایت 

خشونت آمیز 
مهاجرت

سیاست 

اسلحه
سقط جنین

نابرابری 

نژادی

 و قومی

تغییر آب 

و هوا

انجیلی سفیدپوست
سفیدپوست، غیر انجیلی

پروتستان سیاه پوست
کاتولیک

سفیدپوست
اسپانیایی

یهودی
از نظر مذهبی غیر وابسته

آتئیست
آگنوستیک

هیچ چیز خاصی

انجیلی های سفیدپوست و کاتولیک ها 
به ویژه مهاجرت را به عنوان یک موضوع کلیدی می بینند.

درصد رای دهندگان ثبت نام شده که می گویند هر یک از موضوعات زیر در تصمیم گیری آن ها

 در مورد اینکه به چه کسی در انتخابات ریاست جمهوری 2024 رای دهند بسیار مهم است.

در میان تمام مسیحیان

کمتر شرکت می کنند یا هرگز

در میان پروتستان های انجیلی سفیدپوست

کمتر شرکت می کنند یا هرگز

در میان پروتستان های سفیدپوست غیر انجیلی

ماهانه در کلیسا شرکت می کنند

کمتر شرکت می کنند یا هرگز

در میان پروتستان های سیاه پوست

در میان کاتولیک های سفیدپوست

ماهانه در کلیسا شرکت می کنند

کمتر شرکت می کنند یا هرگز

کمتر شرکت می کنند یا هرگز

ماهانه در کلیسا شرکت می کنند

ماهانه در کلیسا شرکت می کنند

ماهانه در کلیسا شرکت می کنند

حمایت از ترامپ در میان انجیلی های سفیدپوست و کاتولیک های سفید که
 به طور منظم در کلیسا حضور دارند، بیشتر است       

درصد از رای دهندگان ثبت نام شده که اگر انتخابات ریاست جمهوری 2024 

امروز برگزار می شد به هر نامزد رای می دادند

هریس/ تمایل به هریس ترامپ/تمایل به ترامپ 
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